
  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ XXI сессии Совета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района от 28.09.2015 года №88 

«О внесении дополнений и изменений в решение VII 

сессии Совета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района III созыва от 26 декабря 2014 года № 

36 «О бюджете Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2015 год» 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Россий-

ской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 

года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местно-

го самоуправления в Российской Федерации», Уставом Та-

манского сельского поселения Темрюкского района, Поло-

жением о бюджетном процессе в Таманском сельском посе-

лении Темрюкского района, в связи с необходимостью уве-

личения налоговых и неналоговых доходов в сумме 5000,0 

тыс.рублей и увеличением плановых назначений расходной 

части бюджета в сумме 5000,0 тыс.рублей, Совет Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района р е ш и л: 

1. Внести в решение VII сессии Совета Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района III созыва 

от 26 декабря 2014 года № 36 «О бюджете Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2015 год», (с 

изменениями от 29 января 2015 года №40, от 26 февраля 

2015 года №50, от 31 марта 2015 года №62,от 06 апреля 

2015 года№63, от 30 апреля 2015 года №67, от 08 июня 

2015 года №75) следующие изменения: 

1.1. Изменить основные характеристики бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района на 

2015 год: 

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий 

объем доходов в сумме» слова «76241,7тыс. рублей» заме-

нить словами «81241,7тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий 

объем расходов в сумме» слова «91379,2тыс. рублей» заме-

нить словами «96379,2 тыс. рублей»; 

3) в пункте 20 после слов «Утвердить объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда Таманского 

сельского поселения Темрюкского района на 2015 год в 

сумме» слова «15477,4тыс. рублей» заменить словами 

«20107,4 тыс. рублей»; 

1.2.Приложение 1 « Перечень и коды главных 

администраторов доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета Таманского сельского поселения Тем-

рюкский район, закрепляемые за ними виды (подвиды) до-

ходов и коды классификации источников финансирования 

дефицита бюджета Таманского сельского поселения Тем-

рюкский района» изложить в новой редакции (приложение 

1); 

1.3. Приложение 4 «Объем поступлений доходов 

в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского 

района по кодам видов (подвидов) доходов и классифика-

ции операций сектора государственного управления, отно-

сящихся к доходам бюджетов, на 2015 год» изложить в но-

вой редакции (приложение 2); 

1.4. Приложение 5 «Безвозмездные поступления 

в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского 

района из краевого бюджета в 2015 году» изложить в новой 

редакции (приложение 3); 

1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редак-

ции (приложение 4); 

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных 

ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классифи-

кации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой 

редакции (приложение 5); 

1.7. Приложение 9 «Ведомственная структура 

расходов бюджета Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района на 2015 год» изложить в новой редакции 

(приложение 6); 

1.8. Приложение 10 «Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, перечень статей и видов 

источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 

год» изложить в новой редакции (приложение 7); 

2. Контроль за исполнением данного решения 

возложить на постоянную комиссию Совета Таманского 

сельского поселения Темрюкского района по вопросам эко-

номики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению му-

ниципальной собственностью, по вопросам земельно-

имущественных отношений Ю.С.Доронину. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его 

официального опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете 

«Город Тамань». 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению XXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

28.09.2015года № 88 

Перечень и коды 

главных администраторов доходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, источников финанси-

рования дефицита бюджета Таманского сельского поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета 

Таманского сельского поселения Темрюкского района и коды классификации источников финансирования дефицита 

бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 28(290) от 16.10.2015 года            распространяется бесплатно 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкского района И.Р.Беделев 

Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

2 

Код бюджетной классификации  

Российской Федерации 

Наименование главного администратора доходов и источников финансирования 

дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

главного адми-

нистратора  

доходов и источников 

финансирования дефи-

цита местного бюдже-

та 

1 2 3 

992  Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государствен-

ная собственность на которые не разграничена и которые расположены в грани-

цах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение дого-

воров аренды указанных земельных участков 

992 1 11 05035 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исклю-

чением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 

992 1 11 07015 10 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-

ных сельских поселениями 

992 1 11 09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности 

сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных пред-

приятий, в том числе казенных) 

992 1 13 01995 10 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюдже-

тов сельских поселений 

992 1 13 01540 10 0000 130 Плата за оказание услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к авто-

мобильным дорогам общего пользования местного значения, зачисляемая в бюд-

жеты сельских поселений 

992 1 13 02065 10 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества сельских поселений 

992 1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений 

992 1 14 01050 10 0000 410 Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений 

992 1 14 02052 10 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-

реждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний), в части реализации основных средств по указанному имуществу 

992 1 14 02052 10 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-

реждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учрежде-

ний), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу 

992 1 14 02053 10 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному иму-

ществу 

992 1 14 02053 10 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских 

поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автоном-

ных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному 

имуществу 

992 1 14 03050 10 0000 410 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации основных средств 

по указанному имуществу) 

992 1 14 03050 10 0000 440 Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, 

обращенного в доходы сельских поселений (в части реализации материальных 

запасов по указанному имуществу) 

992 1 14 04050 10 0000 420 Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности сель-

ских поселений 

992 1 14 06013 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

3 

992 1 15 02050 10 0000 140 Платежи, взимаемые органами местного самоуправления (организациями) посе-

лений за выполнение определенных функций 

992 1 16 23051 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении страховых случаев по обяза-

тельному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретате-

лями выступают получатели средств бюджетов сельских поселений 

992 1 16 23052 10 0000 140 Доходы от возмещения ущерба при возникновении иных страховых случаев, ко-

гда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов сельских 

поселений 

992 1 16 25085 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение водного законодательства, установ-

ленное на водных объектах, находящихся в собственности сельских поселений 

992 1 16 30015 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабарит-

ных и тяжеловесных грузов по автомобильным дорогам общего пользования ме-

стного значения сельских поселений 

992 1 16 32000 10 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в резуль-

тате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части 

бюджетов сельских поселений) 

992 1 16 33050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Феде-

рации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспече-

ния государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений 

992 1 16 37040 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение вреда, причиняемого автомобильным дорогам 

местного значения транспортными средствами, осуществляющими перевозки 

тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемые в бюджеты сель-

ских поселений 

992 1 16 42050 10 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение условий договоров (соглашений) о 

предоставлении бюджетных кредитов за счет средств бюджетов сельских поселе-

ний 

992 1 16 46000 10 0000 140 Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем 

(подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финан-

сируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, 

либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров 

992 1 16 90050 10 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмеще-

ние ущерба, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений 

992 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

992 1 17 05050 10 0001 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений(спиливание деревьев) 

992 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности 

992 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сба-

лансированности бюджетов 

992 2 02 02008 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение жильем молодых семей 

992 2 02 02009 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на государственную поддержку малого 

и среднего предпринимательства, включая крестьянские (фермерские) хозяйства 

992 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на строительство, модернизацию, ре-

монт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог 

в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения) 

992 2 02 02051 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию федеральных целевых 

программ 

992 2 02 02077 10 0000 151 Субсидии бюджетам сельских поселений на софинансирование капитальных вло-

жений в объекты муниципальной собственности 

992 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 

992 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинско-

го учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

992 2 02 03024 10 0000 151 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полно-

мочий субъектов Российской Федерации 

992 2 02 03999 10 0000 151 Прочие субвенции бюджетам сельских поселений 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

4 

992 2 02 04014 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из 

бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по ре-

шению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашения-

ми 

992 2 02 04025 10 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на 

комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований 

992 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений 

992 2 07 05010 10 0000 180 Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на финансовое 

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, 

в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения сель-

ских поселений 

992 2 07 05020 10 0000 180 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лица-

ми получателям средств бюджетов сельских поселений 

992 2 07 05030 10 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений 

992 2 18 05010 10 0000 151 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций 

и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет 

из бюджетов муниципальных районов 

992 2 18 05010 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата бюджетными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 05020 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата автономными учреждениями 

остатков субсидий прошлых лет 

992 2 18 05030 10 0000 180 Доходы бюджетов сельских поселений от возврата иными организациями остат-

ков субсидий прошлых лет 

992 2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений 

992 01 02 00 00 10 0000 710 Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами сельских поселений в 

валюте Российской Федерации 

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Феде-

рации бюджетами сельских поселений в валюте Российской Федерации 

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюд-

жетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

992 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 

992 01 06 04 01 10 0000 810 Исполнение муниципальных гарантий сельских поселений в валюте Российской 

Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обу-

словлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу 

* В том числе по видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий группировочный код бюджетной классификации, 

зачисляемым в бюджет поселения в соответствии с законодательством Российской Федерации 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к решению XXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

28.09.2015года № 88 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) 

доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год 

 

  (тыс. рублей) 

Код Наименование  доходов Сумма 

1 2 3 

 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

65 020,2 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

5 

 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

42 200,2 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

42 200,2 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является нало-

говый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 

42 029,9 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления дея-

тельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуаль-

ных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвока-

тов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федера-

ции 

27,0 

1 01 02030 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 140,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, являющимися иностранными гражда-

нами, осуществляющими трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

3,3 

 
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-

РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 253,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

730,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторное масло для дизельныз и (или) карбюратор-

ных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установлен-

ных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 

59,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

1 285,0 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению 

между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с 

учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 

179,0 

 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 258,0 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

9 258,0 

1 05 03020 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 янва-

ря 2011 года) 0,0 

 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 11 142,7 

1 06 01030 10 0000 110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 2 900,0 

1 06 06000 00 0000 110 
Земельный налог 

8 242,7 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположен-

ным в границах сельских поселений 4 142,0 

1 06 06043 10 0000 110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, располо-

женным в границах сельских поселений 4 100,7 

 
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 
146,3 

1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении 

органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
106,3 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

6 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и 

иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, создан-

ных поселениями 
40,0 

 
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АК-

ТИВОВ 
0,0 

114 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении уч-

реждений, находящихся в ведении органов управления поселений (за исключени-

ем имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 

реализации основных средств по указанному имуществу 

0,0 

1 14 06013 10 0021 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на кото-

рые не разграничена и которые расположены в границах поселений 0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской 

Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в 

бюджеты поселений 

20,0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

16 221,5 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮД-

ЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 16 230,9 

2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам поселений 

15 896,3 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 327,0 

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации 7,6 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-

ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 

ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
-9,4 

2 19 05000 10 0000 151 
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений -9,4 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 

81 241,7 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к решению XXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

28.09.2015года № 88 

 

Безвозмездные поступления в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района 

из краевого бюджета в 2015 году 

 

Код Наименование дохода 

Сумма (тыс. 

руб.) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 16230,9 

2 02 02000 00 0000 000 
Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образо-

ваний (межбюджетные субсидии) 
0 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 15896,3 

 
Прочие субсидии бюджетам поселений (субсидия на капитальный ремонт, ремонт 

автомобильных  дорог общего пользования населенных пунктов) 
2846,6 

 
Прочие субсидии бюджетам поселений (субсидия на повышение заработной пла-

ты работникам культуры) 
3137,7 

 
Субсидии на внесение изменений в генеральный план и правила землепользова-

ния и застройки Таманского сельского поселения Темрюкского района 
9912,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

7 

2 02 03000 00 0000 000 
Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 
334,6 

2 02 03015 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 
327 

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъ-

ектов Российской Федерации (административные комиссии) 
7,6 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к решению XXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

28.09.2015года № 88 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2015 год 

 

    (тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов   96379,2 

           в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 24520,1 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 853,2 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной  власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 01 04 5928,2 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 303,9 

 Резервные фонды 01 11 50,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 

01 13 17384,8 

2. Национальная оборона 02 00 424,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 424,5 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1125,0 

 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 845,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
03 14 280,0 

 

4. Национальная экономика 04 

 

00 33202,4 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 20107,4 

 
Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 13095,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 20480,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3620,0 

 Благоустройство 05 03 16750,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 110,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

8 

6. Образование 07 00 330,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 330,0 

7. Культура,  кинематография  08 00 14794,8 

 Культура 08 01 14794,8 

8. 
Социальная политика 10 00 290,4 

 Пенсионное обеспечение 10 01 89,5 

 Социальное обеспечение населения 10 03 200,9 

9. 
Физическая культура и спорт 11 00 1212,0 

 Физическая культура  11 02 1212,0 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 к решению XXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

28.09.2015года № 88 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2015 год 

 

  (тыс. руб.) 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО     96 379,2 

Муниципальная программа "Эффективное муниципальное 

управление" 

5000000  22 235,4 

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 

управлением 

5010000  5 920,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5010001  50,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010001 850 50,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 

5010019  5 870,6 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

5010019 120 5 732,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5010019 240 35,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010019 850 103,3 

Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих 
5020000  100,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5021007  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5021007 240 100,0 

Обеспечение материально-технического обеспечения администра-

ции 

5030000  13 736,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 

5030059  13 736,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 5030059 110 4 158,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5030059 240 9 213,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030059 850 364,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

9 

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 5040000  1 788,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 

5040059  1 788,7 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5040059 110 1 419,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5040059 240 360,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040059 850 8,0 

Компенсационные выплаты руководителям территориальных об-

щественных самоуправлений 

5050000  690,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5051007  690,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5051007 240 30,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 

5051007 360 660,0 

Муниципальная программа "Развитие информационного об-

щества и формирование электронного правительства в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района" 

5100000  620,0 

Мероприятия, направленные на формирование информационного 

общества и формирование электронного правительства 

5110000  310,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5111007  310,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5111007 240 310,0 

Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-

коммуникационных технологий администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

5120000  310,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5121007  310,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5121007 240 310,0 

Муниципальная программа "Развитие архивного дела Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района" 

5200000  50,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5201007  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5201007 240 50,0 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности насе-

ления в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

5300000  1 125,0 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликви-

дации ЧС, стихийных бедствий и их последствий в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района 

5310000  845,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5310059  845,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5310059 240 270,0 

Иные межбюджетные трансферты 5310059 540 400,0 

Резервные средства 5310059 870 175,0 

Развитие национальных культур и профилактики проявлений экс-

тремизма на территории Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

5320000  30,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5321007  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5321007 240 30,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

10 

Внедрение гражданских технологий противодействию терроризму 

в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

5330000  30,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5331007  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5331007 240 30,0 

Противодействие коррупции в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

5340000  7,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5341007  7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5341007 240 7,0 

Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и 

обороту наркотических средств в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

5350000  23,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5351007  23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5351007 240 23,0 

Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района 

5360000  40,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5361007  40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5361007 240 40,0 

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и уси-

ление борьбы с преступностью в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

5370000  150,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5371007  150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5371007 240 150,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района в сфере строи-

тельства, архитектуры и дорожного хозяйства" 

5400000  33 343,3 

Жилище (обеспечение жильем молодых семей) 5410000  200,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5411007  200,9 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 5411007 320 200,9 

Повышение безопасности дорожного движения на территории Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

5420000  1 320,1 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5421007  1 320,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5421007 240 1 320,1 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и со-

держание автомобильных дорог местного значения 

5430000  18 787,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5431007  15 940,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5431007 240 15 940,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5436027  2 846,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5436027 240 2 846,6 

Подготовка градостроительной и землеустроительной документа-

ции на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

5440000  13 035,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5441007  3 123,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

11 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5441007 240 3 123,0 

Субсидии на внесение изменений в генеральный план и правила 

землепользования и застройки Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

5446030  9 912,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5446030 240 9 912,0 

Муниципальная программа "Развитие экономики в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района" 

5500000  60,0 

Повышение инвестиционной привлекательности Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

5510000  50,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5511007  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5511007 240 50,0 

Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района 

5520000  10,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5521007  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5521007 240 10,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Таманского сельского поселения 

Темрюкского района" 

5600000  3 620,0 

Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

5610000  1 400,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5611007  1 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5611007 240 1 400,0 

Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района 

5620000  600,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5621007  600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5621007 240 600,0 

Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

5630000  1 620,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5631007  1 620,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5631007 240 1 620,0 

Муниципальная программа "Социально-экономическое и тер-

риториальное развитие Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" 

5700000  16 860,0 

Благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, 

озеленение территории, содержание мест захоронения, сбор и вы-

воз бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства) 

5710000  16 750,0 

Освещение улиц Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

5711107  2 620,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711107 240 1 949,0 

Бюджетные инвестиции 5711107 410 671,0 

Озеленение улиц Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

5711207  4 575,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711207 240 4 575,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

12 

Мероприятия по содержанию мест захоронений 5711307  750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711307 240 750,0 

Сбор и вывоз ТБО 5711407  4 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711407 240 4 600,0 

Прочее благоустройство 5711507  4 135,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711507 240 4 135,0 

Обустройство дорожно-транспортной инфраструктуры для инвали-

дов и маломобильных граждан 

5711607  70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711607 240 70,0 

Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по бла-

гоустройству и наведению санитарного порядка на территории Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

5720000  110,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5721007  110,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 

5721007 360 110,0 

Муниципальная программа "Молодежь Тамани" 5800000  330,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5801007  330,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5801007 610 330,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" 

5900000  14 594,8 

Основные направления развития 5910000  2 866,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5911007  2 866,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5911007 240 2 420,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5911007 610 446,4 

Кадровое обеспечение сферы культуры 5920000  61,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5921007  61,4 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5921007 610 61,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений культуры (предоставление субсидий 

учреждениям культуры, подведомственным администрации) 

5930000  11 666,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5931007  8 528,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5931007 610 8 528,8 

Субсидии на выполнение указов Президента Российской Федера-

ции от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации го-

сударственной социальной политики" и от 1 июня 2012 года № 761 

"О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-

2017 годы" в части повышения средней заработной платы работни-

ков муниципальных учреждений 

5936012  3 137,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5936012 610 3 137,7 

Муниципальная программа "Мероприятия праздничных дней 

и памятных дат, проводимых администрацией Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" 

6000000  200,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 6001007  200,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

13 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

6001007 240 200,0 

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение за вы-

слугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальных служащих Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" 

6100000  89,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 6101007  89,5 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 

6101007 310 89,5 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

6200000  1 212,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 

6201007  1 212,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ) 

6201007 610 1 212,0 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

7000000  853,2 

Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

7010000  853,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния Таманского сельского поселения Темрюкского района 

7010019  853,2 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7010019 120 853,2 

Административные комиссии 7110000  7,6 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации деятельности административных ко-

миссий 

7116019  7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

7116019 240 7,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора  

7200000  303,9 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муници-

пального образования 

7210000  303,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 

7210019  303,9 

Иные межбюджетные трансферты 7210019 540 303,9 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 7310000  50,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 7311049  50,0 

Резервные средства 7311049 870 50,0 

Отдельные непрограммные направления деятельности 7400000  400,0 

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 

управлением (прочие обязательства муниципального образования) 

7410019  400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

7410019 240 305,0 

Исполение судебных актов 7410019 830 95,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

7500000  424,5 

Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

7560000  424,5 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

14 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

7565118  424,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов 

местного самоуправления) 

7565118 120 424,5 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 к решению XXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

28.09.2015года № 88 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год 

 

 
     (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование  Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 ВСЕГО           96 379,2 

1. Администрация Таманского сельского поселения 992          

 
Общегосударственные вопросы 992 01 00   24 520,1 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

992 01 02   853,2 

 
Обеспечение деятельности высшего должностного лица Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

992 01 02 7000000  853,2 

 
Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

992 01 02 7010000  853,2 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

992 01 02 7010019  853,2 

 
Расходы на выплату персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

992 01 02 7010019 120 853,2 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

992 01 04   5 928,2 

 
Муниципальная программа "Эффективное муниципальное 

управление" 

992 01 04 5000000  5 920,6 

 
Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением 

992 01 04 5010000  5 920,6 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 04 5010001  50,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010001 850 50,0 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

992 01 04 5010019  5 870,6 

 
Расходы на выплату персоналу государственных (муници-

пальных) органов 

992 01 04 5010019 120 5 732,3 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 5010019 240 35,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010019 850 103,3 

 
Административные комиссии 992 01 04 7110000  7,6 

 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации деятельности административ-

ных комиссий 

992 01 04 7116019  7,6 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 7116019 240 7,6 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

15 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и тамо-

женных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора  

992 01 06   303,9 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

992 01 06 7210000  303,9 

 
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муни-

ципального образования 

992 01 06 7210000  303,9 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

992 01 06 7210019  303,9 

 Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 7210019 540 303,9 

 
Резервные фонды 992 01 11   50,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 7310000  50,0 

 Резервный фонд администрации муниципального образования 992 01 11 7311049  50,0 

 
Резервные средства 992 01 11 7311049 870 50,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   17 384,8 

 
Муниципальная программа "Эффективное муниципальное 

управление" 

992 01 13 5000000  16 314,8 

 
Повышение квалификации, обучение муниципальных служа-

щих 

992 01 13 5020000  100,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5021007  100,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5021007 240 100,0 

 
Обеспечение материально-технического обеспечения админи-

страции 

992 01 13 5030000  13 736,1 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

992 01 13 5030059  13 736,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 992 01 13 5030059 110 4 158,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5030059 240 9 213,6 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5030059 850 364,0 

 
Обеспечение ведения бухгалтерского учета 992 01 13 5040000  1 788,7 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

992 01 13 5040059  1 788,7 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 01 13 5040059 110 1 400,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5040059 240 380,2 

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5040059 850 8,0 

 
Компенсационные выплаты руководителям территориальных 

общественных самоуправлений 

992 01 13 5050000  690,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5051007  690,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5051007 240 30,0 

 
Иные выплаты населению 992 01 13 5051007 360 660,0 

 

Муниципальная программа "Развитие информационного об-

щества и формирование электронного правительства в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района" 

992 01 13 5100000  620,0 

 
Мероприятия, направленные на формирование информацион-

ного общества и формирование электронного правительства 

992 01 13 5110000  310,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5111007  310,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

16 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5111007 240 310,0 

 

Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-

коммуникационных технологий администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 01 13 5120000  310,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5121007  310,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5121007 240 310,0 

 
Муниципальная программа "Развитие архивного дела Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района" 

992 01 13 5200000  50,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5201007  50,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5201007 240 50,0 

 Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 7400000  400,0 

 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением (прочие обязательства муниципального 

образования) 

992 01 13 7410019  400,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 7410019 240 255,7 

 
Исполнение судебных актов 992 01 13 7410019 830 144,3 

 
Национальная оборона 992 02    424,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   424,5 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

992 02 03 7500000  424,5 

 
Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 7560000  424,5 

 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 7565118  424,5 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных органов (ор-

ганов местного самоуправления) 

992 02 03 7565118 120 424,5 

 
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность  

992 03 00   1 125,0 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   845,0 

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности насе-

ления в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

992 03 09 5300000  845,0 

 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и 

ликвидации ЧС, стихийных бедствий и их последствий в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района 

992 03 09 5310000  845,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 09 5310059  845,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 09 5310059 240 270,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 5310059 540 400,0 

 
Резервные средства 992 03 09 5310059 870 175,0 

 
Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 

992 03 14   280,0 

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности насе-

ления в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

992 03 14 5300000  30,0 

 

Развитие национальных культур и профилактики проявлений 

экстремизма на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

992 03 14 5320000  30,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

17 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5321007  30,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5321007 240 30,0 

 
Внедрение гражданских технологий противодействию терро-

ризму в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

992 03 14 5330000  30,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5331007  30,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5331007 240 30,0 

 
Противодействие коррупции в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

992 03 14 5340000  7,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5341007  7,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5341007 240 7,0 

 

Комплексные меры противодействия незаконному потребле-

нию и обороту наркотических средств в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района 

992 03 14 5350000  23,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5351007  23,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5351007 240 23,0 

 
Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

992 03 14 5360000  40,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5361007  40,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5361007 240 40,0 

 

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью в Таманском сельском по-

селении Темрюкского района 

992 03 14 5370000  150,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5371007  150,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5371007 240 150,0 

 
Национальная экономика 992 04 00   33 202,4 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   20 107,4 

 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района в сфере строи-

тельства, архитектуры и дорожного хозяйства" 

992 04 09 5400000  20 107,4 

 
Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 04 09 5420000  1 320,1 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 5421007  1 320,1 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 5421007 240 1 320,1 

 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения 

992 04 09 5430000  18 787,3 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 5431007  15 940,7 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 5431007 240 15 940,7 

 
Субсидии на капитальный ремонт,ремонт автомобильных до-

рог общего пользования населенных пунктов 

992 04 09 5436027  2 846,6 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 5436027 240 2 846,6 

 Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   13 095,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

18 

 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района в сфере строи-

тельства, архитектуры и дорожного хозяйства" 

992 04 12 5400000  13 095,0 

 

Подготовка градостроительной и землеустроительной доку-

ментации на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

992 04 12 5440000  13 035,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5441007  3 123,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5441007 240 3 123,0 

 

Субсидии на внесение изменений в генеральный план и прави-

ла землепользования и застройки Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

992 04 12 5446030  9 912,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5446030 240 9 912,0 

 
Муниципальная программа "Развитие экономики в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района" 

992 04 12 5500000  60,0 

 
Повышение инвестиционной привлекательности Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 04 12 5510000  50,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5511007  50,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5511007 240 50,0 

 
Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района 

992 04 12 5520000  10,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5521007  10,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5521007 240 10,0 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   20 480,0 

 
Коммунальное хозяйство 992 05 02   3 620,0 

 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Таманского сельского поселения 

Темрюкского района" 

992 05 02 5600000  3 620,0 

 
Развитие газификации населенных пунктов Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

992 05 02 5610000  1 400,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5611007  1 400,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 5611007 240 1 400,0 

 
Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 05 02 5620000  600,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5621007  600,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 5621007 240 600,0 

 
Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 05 02 5630000  1 620,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5631007  1 620,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 5631007 240 1 620,0 

 Благоустройство 992 05 03   16 750,0 

 

Муниципальная программа "Социально-экономическое и тер-

риториальное развитие Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" 

992 05 03 5700000  16 750,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

19 

 

Благоустройство территории поселения (включая освещение 

улиц, озеленение территории, содержание мест захоронения, 

сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоустрой-

ства) 

992 05 03 5710000  16 750,0 

 
Освещение улиц Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района 

992 05 03 5711107  2 620,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711107 240 1 949,0 

 
Бюджетные инвестиции 992 05 03 5711107 410 671,0 

 
Озеленение улиц Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района 

992 05 03 5711207  4 575,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711207 240 4 575,0 

 Мероприятия по содержанию мест захоронений 992 05 03 5711307  750,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711307 240 750,0 

 
Сбор и вывоз ТБО 992 05 03 5711407  4 600,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711407 240 4 600,0 

 Прочее благоустройство 992 05 03 5711507  4 135,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711507 240 4 135,0 

 
Обустройство дорожно-транспортной инфраструктуры для 

инвалидов и маломобильных граждан 

992 05 03 5711607  70,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711607 240 70,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   110,0 

 

Муниципальная программа "Социально-экономическое и тер-

риториальное развитие Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" 

992 05 05 5700000  110,0 

 

Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на терри-

тории Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 05 05 5720000  110,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 05 5721007  110,0 

 
Иные выплаты населению 992 05 05 5721007 360 110,0 

 
Образование 992 07 00   330,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   330,0 

 Муниципальная программа "Молодежь Тамани" 992 07 07 5800000  330,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 07 07 5801007  330,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 07 07 5801007 610 330,0 

 
Культура, кинематография 992 08 00   14 794,8 

 
Культура  992 08 01   14 794,8 

 
Муниципальная программа "Развитие культуры Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" 

992 08 01 5900000  14 594,8 

 
Основные направления развития 992 08 01 5910000  2 866,9 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5911007  2 866,9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 5911007 240 2 420,5 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

20 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5911007 610 446,4 

 
Кадровое обеспечение сферы культуры 992 08 01 5920000  61,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5921007  61,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5921007 610 61,4 

 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений культуры (предоставление 

субсидий учреждениям культуры, подведомственным админи-

страции) 

992 08 01 5930000  11 666,5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5931007  8 528,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5931007 610 8 528,8 

 

Субсидии на выполнение указов Президента Российской Фе-

дерации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реали-

зации государственной социальной политики" и от 1 июня 

2012 года № 761 "О Национальной стратегии действий в инте-

ресах детей на 2012-2017 годы" в части повышения средней 

заработной платы работников муниципальных учреждений 

992 08 01 5936012  3 137,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5936012 610 3 137,7 

 

Муниципальная программа "Мероприятия праздничных дней 

и памятных дат, проводимых администрацией Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" 

992 08 01 6000000  200,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 6001007  200,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 6001007 240 200,0 

 
Социальная политика 992 10 00   290,4 

 
Пенсионное обеспечение 992 10 01   89,5 

 

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение за вы-

слугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальных служащих Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" 

992 10 01 6100000  89,5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 10 01 6101007  89,5 

 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-

личным нормативным обязательствам 

992 10 01 6101007 310 89,5 

 
Социальное обеспечение населения 992 10 03   200,9 

 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района в сфере строи-

тельства, архитектуры и дорожного хозяйства" 

992 10 03 5400000  200,9 

 Жилище (обеспечение жильем молодых семей) 992 10 03 5410000  200,9 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 10 03 5411007  200,9 

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 992 10 03 5411007 320 200,9 

 
Физическая культура и спорт 992 11 00   1 212,0 

 
Массовый спорт 992 11 02   1 212,0 

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

992 11 02 6200000  1 212,0 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

992 11 02 6201007  1 212,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-

ние муниципального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

992 11 02 6201007 610 1 212,0 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

21 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 к решению XXI сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

28.09.2015года № 88 

 

Источники внутренного финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, пе-

речень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год 

 

                                      тыс. руб. 

Код 

Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элемен-

тов, программ (подпрограмм), кодов экономической  клас-

сификации источников внутреннего финансирования де-

фицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 00 00 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов 

бюджетов,  всего в т.ч.: 15137,5 

000 01 05 00  00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств 

бюджетов 
15 137,5 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 81 241,7 

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 81 241,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 81 241,7 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений  
81 241,7 

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов    96 379,2 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 96 379,2 

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 96 379,2 

992 01 05 02  01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

поселений 
96 379,2 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года № 462 «Об 

утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 3 квартал 2015 

года» 

В соответствии пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации  п о с т а н о в л я ю:  

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 3 квартал 2015 года 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Численность муниципальных служащих составила 11 человек, фактические затраты на их денежное содержание со-

ставили 3589,3 тыс. рублей; работников муниципальных учреждений 63 человека, фактические затраты на их денежное содержа-

ние – 7332,2 тыс. рублей. 

3. Финансовому отделу администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района (Степанова) обеспечить 

направление отчета об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 3 квартал 2015 года в Совет 

Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года 

№ 462 «Об утверждении отчета «Об исполнении бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района за 3 квар-

тал 2015 года» 

ОТЧЕТ 

 ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА 

ЗА 3 КВАРТАЛ 2015 ГОДА 

 

Наименование финансового органа Администрация Таманского сельского поселения Темрюкского района 

Наименование публично-правового образо-

вания 

Таманское сельское поселение Темрюкского района 

Периодичность: квартальная   

Единица измерения: руб.   

      



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

22 

1. Доходы бюджета 

            

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код дохода по бюд-

жетной классификации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено 

Неиспол-

ненные 

назначе-

ния 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - ВСЕГО:  

В том числе: 010 X 

81 241 

669,73 

69 573 

404,19 

11 668 

265,54 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 

000 

10000000000000000 

65 020 

200,00 

54 953 

906,46 

10 145 

143,54 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

010 

000 

10100000000000000 

42 200 

200,00 

30 725 

716,36 

11 474 

483,64 

Налог на доходы физических лиц 

010 

000 

10102000010000110 

42 200 

200,00 

30 725 

716,36 

11 474 

483,64 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 На-

логового кодекса Российской Федерации 
010 

182 

10102010010000110 

42 029 

900,00 

30 583 

759,57 

11 446 

140,43 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодек-

са Российской Федерации 
010 

182 

10102020010000110 27 000,00 7 427,16 19 572,84 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответст-

вии со статьей 228 Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 010 

182 

10102030010000110 140 000,00 130 441,47 9 558,53 

Налог на доходы физических лиц в виде фикси-

рованных авансовых платежей с доходов, полу-

ченных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму на основании 

патента в соответствии со статьей 227.1 Нало-

гового кодекса Российской Федерации 
010 

182 

10102040010000110 3 300,00 4 088,16 -788,16 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 

10300000000000000 2 253 000,00 2 328 389,44 -75 389,44 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской Фе-

дерации 010 

000 

10302000010000110 2 253 000,00 2 328 389,44 -75 389,44 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топли-

во, подлежащие распределению между бюдже-

тами субъектов Российской Федерации и мест-

ными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
010 

100 

10302230010000110 730 000,00 799 098,79 -69 098,79 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных (инжек-

торных) двигателей, подлежащие распределе-

нию между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормати-

вов отчислений в местные бюджеты 
010 

100 

10302240010000110 59 000,00 21 700,96 37 299,04 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

23 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
010 

100 

10302250010000110 1 285 000,00 1 603 221,53 

-318 

221,53 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 
010 

100 

10302260010000110 179 000,00 -95 631,84 274 631,84 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 

010 

000 

10500000000000000 9 258 000,00 9 397 836,83 

-139 

836,83 

Единый сельскохозяйственный налог 

010 

000 

10503000010000110 9 258 000,00 9 397 836,83 

-139 

836,83 

Единый сельскохозяйственный налог 

010 

182 

10503010010000110 9 258 000,00 9 397 836,83 

-139 

836,83 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

010 

000 

10600000000000000 

11 142 

700,00 

12 304 

680,58 

-1 161 

980,58 

Налог на имущество физических лиц 

010 

000 

10601000000000110 2 900 000,00 2 387 132,83 512 867,17 

Налог на имущество физических лиц, взимае-

мый по ставкам, применяемым к объектам на-

логообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 010 

182 

10601030100000110 2 900 000,00 2 387 132,83 512 867,17 

Земельный налог 

010 

000 

10606000000000110 8 242 700,00 9 917 547,75 

-1 674 

847,75 

Земельный налог с организаций 

010 

000 

10606030000000110 4 142 000,00 6 778 542,09 

-2 636 

542,09 

Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в грани-

цах сельских поселений 010 

182 

10606033100000110 4 142 000,00 6 778 542,09 

-2 636 

542,09 

Земельный налог с физических лиц 

010 

000 

10606040000000110 4 100 700,00 3 139 005,66 961 694,34 

Земельный налог с физических лиц, обладаю-

щих земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 

10606043100000110 4 100 700,00 3 139 005,66 961 694,34 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТ-

ВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТ-

ВЕННОСТИ 010 

000 

11100000000000000 146 300,00 91 212,10 55 087,90 

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользова-

ние государственного и муниципального иму-

щества (за исключением имущества бюджетных 

и автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 
010 

000 

11105000000000120 106 300,00 56 457,76 49 842,24 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов го-

сударственной власти, органов местного само-

управления, государственных внебюджетных 

фондов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества бюджетных и автоном-

ных учреждений) 010 

000 

11105030000000120 106 300,00 56 457,76 49 842,24 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находя-

щегося в оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных уч-

реждений) 010 

992 

11105035100000120 106 300,00 56 457,76 49 842,24 

Платежи от государственных и муниципальных 

унитарных предприятий 010 

000 

11107000000000120 40 000,00 34 754,34 5 245,66 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

24 

Доходы от перечисления части прибыли госу-

дарственных и муниципальных унитарных 

предприятий, остающейся после уплаты нало-

гов и обязательных платежей 010 

000 

11107010000000120 40 000,00 34 754,34 5 245,66 

Доходы от перечисления части прибыли, ос-

тающейся после уплаты налогов и иных обяза-

тельных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных сельскими поселения-

ми 010 

992 

11107015100000120 40 000,00 34 754,34 5 245,66 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 010 

000 

11600000000000000 20 000,00 27 221,15 -7 221,15 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов 010 

000 

11651000020000140 20 000,00 27 221,15 -7 221,15 

Денежные взыскания (штрафы), установленные 

законами субъектов Российской Федерации за 

несоблюдение муниципальных правовых актов, 

зачисляемые в бюджеты поселений 010 

821 

11651040020000140 20 000,00 27 221,15 -7 221,15 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

010 

000 

11700000000000000 0,00 78 850,00 0,00 

Невыясненные поступления 

010 

000 

11701000000000180 0,00 8 850,00 0,00 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 010 

992 

11701050100000180 0,00 8 850,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы 

010 

000 

11705000000000180 0,00 70 000,00 0,00 

Прочие неналоговые доходы бюджетов сель-

ских поселений 010 

992 

11705050100000180 0,00 70 000,00 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

010 

000 

20000000000000000 

16 221 

469,73 

14 619 

497,73 

1 601 

972,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУ-

ГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 

000 

20200000000000000 

16 230 

900,00 

14 628 

928,00 

1 601 

972,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации (межбюджетные субсидии) 010 

000 

20202000000000151 

15 896 

300,00 

14 367 

003,00 

1 529 

297,00 

Прочие субсидии 

010 

000 

20202999000000151 

15 896 

300,00 

14 367 

003,00 

1 529 

297,00 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселе-

ний 010 

992 

20202999100000151 

15 896 

300,00 

14 367 

003,00 

1 529 

297,00 

Субвенции бюджетам субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований 010 

000 

20203000000000151 334 600,00 261 925,00 72 675,00 

Субвенции бюджетам на осуществление пер-

вичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 010 

000 

20203015000000151 327 000,00 254 325,00 72 675,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комис-

сариаты 010 

992 

20203015100000151 327 000,00 254 325,00 72 675,00 

Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации 010 

000 

20203024000000151 7 600,00 7 600,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъек-

тов Российской Федерации 010 

992 

20203024100000151 7 600,00 7 600,00 0,00 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБ-

ВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 

ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НА-

ЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 010 

000 

21900000000000000 -9 430,27 -9 430,27 0,00 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, прошлых лет из бюджетов сельских 

поселений 010 

992 

21905000100000151 -9 430,27 -9 430,27 0,00 

 

 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

25 

2. Расходы бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код расхода по бюд-

жетной классифика-

ции 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено 

Неиспол-

ненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - ВСЕГО  

В том числе: 200 X 

96 379 

185,69 

63 459 

386,99 

32 919 

798,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

200 

000 0100 0000000 000 

000 

24 520 

114,00 

13 989 

171,56 

10 530 

942,44 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 200 

000 0102 0000000 000 

000 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципаль-

ного образования 200 

000 0102 0000000 000 

000 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Обеспечение деятельности высшего должност-

ного лица Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 200 

000 0102 7000000 000 

000 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Высшее должностное лицо Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района 200 

000 0102 7010000 000 

000 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления Таманского сельского по-

селения Темрюкского района 200 

000 0102 7010019 000 

000 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 
200 

000 0102 7010019 100 

000 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 7010019 120 

000 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 200 

000 0102 7010019 121 

000 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Расходы 

200 

000 0102 7010019 121 

200 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Оплата труда и начисления на выплаты по опла-

те труда 200 

000 0102 7010019 121 

210 853 200,00 582 408,58 270 791,42 

Заработная плата 

200 

992 0102 7010019 121 

211 658 100,00 455 848,49 202 251,51 

Начисления на выплаты по оплате труда 

200 

992 0102 7010019 121 

213 195 100,00 126 560,09 68 539,91 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 

000 0104 0000000 000 

000 5 928 200,00 

3 696 

153,65 

2 232 

046,35 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 200 

000 0104 0000000 000 

000 5 928 200,00 

3 696 

153,65 

2 232 

046,35 

Муниципальная программа "Эффективное му-

ниципальное управление" 200 

000 0104 5000000 000 

000 50 000,00 17 571,41 32 428,59 

Реализация муниципальных функций, связанных 

с муниципальным управлением 200 

000 0104 5010000 000 

000 50 000,00 17 571,41 32 428,59 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0104 5010001 000 

000 50 000,00 17 571,41 32 428,59 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0104 5010001 800 

000 50 000,00 17 571,41 32 428,59 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0104 5010001 850 

000 50 000,00 17 571,41 32 428,59 

Уплата прочих налогов, сборов 

200 

000 0104 5010001 852 

000 50 000,00 17 571,41 32 428,59 

Расходы 

200 

000 0104 5010001 852 

200 50 000,00 17 571,41 32 428,59 

Прочие расходы 200 992 0104 5010001 852 50 000,00 17 571,41 32 428,59 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

26 

290 

Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления Таманского поселения 

Темрюкского района 200 

000 0104 5010019 000 

000 5 870 600,00 

3 670 

982,24 

2 199 

617,76 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 
200 

000 0104 5010019 100 

000 5 732 300,00 

3 592 

240,24 

2 140 

059,76 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0104 5010019 120 

000 5 732 300,00 

3 592 

240,24 

2 140 

059,76 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 200 

000 0104 5010019 121 

000 5 728 750,00 

3 589 

340,24 

2 139 

409,76 

Расходы 

200 

000 0104 5010019 121 

200 5 728 750,00 

3 589 

340,24 

2 139 

409,76 

Оплата труда и начисления на выплаты по опла-

те труда 200 

000 0104 5010019 121 

210 5 728 750,00 

3 589 

340,24 

2 139 

409,76 

Заработная плата 

200 

992 0104 5010019 121 

211 4 452 600,00 

2 753 

632,58 

1 698 

967,42 

Начисления на выплаты по оплате труда 

200 

992 0104 5010019 121 

213 1 276 150,00 835 707,66 440 442,34 

Иные выплаты персоналу государственных (му-

ниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

000 0104 5010019 122 

000 3 550,00 2 900,00 650,00 

Расходы 

200 

000 0104 5010019 122 

200 3 550,00 2 900,00 650,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по опла-

те труда 200 

000 0104 5010019 122 

210 3 550,00 2 900,00 650,00 

Прочие выплаты 

200 

992 0104 5010019 122 

212 3 550,00 2 900,00 650,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 5010019 200 

000 35 000,00 27 959,50 7 040,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0104 5010019 240 

000 35 000,00 27 959,50 7 040,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0104 5010019 244 

000 35 000,00 27 959,50 7 040,50 

Расходы 

200 

000 0104 5010019 244 

200 35 000,00 27 959,50 7 040,50 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0104 5010019 244 

220 35 000,00 27 959,50 7 040,50 

Транспортные услуги 

200 

992 0104 5010019 244 

222 10 000,00 4 589,50 5 410,50 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0104 5010019 244 

226 25 000,00 23 370,00 1 630,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0104 5010019 800 

000 103 300,00 50 782,50 52 517,50 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0104 5010019 850 

000 103 300,00 50 782,50 52 517,50 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 200 

000 0104 5010019 851 

000 49 000,00 0,00 49 000,00 

Расходы 

200 

000 0104 5010019 851 

200 49 000,00 0,00 49 000,00 

Прочие расходы 

200 

992 0104 5010019 851 

290 49 000,00 0,00 49 000,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

200 

000 0104 5010019 852 

000 54 300,00 50 782,50 3 517,50 

Расходы 

200 

000 0104 5010019 852 

200 54 300,00 50 782,50 3 517,50 

Прочие расходы 

200 

992 0104 5010019 852 

290 54 300,00 50 782,50 3 517,50 

Осуществление отдельных полномочий Красно-

дарского края по образованию и организации 

деятельности административных комиссий 200 

000 0104 7116019 000 

000 7 600,00 7 600,00 0,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

27 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 7116019 200 

000 7 600,00 7 600,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0104 7116019 240 

000 7 600,00 7 600,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0104 7116019 244 

000 7 600,00 7 600,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0104 7116019 244 

300 7 600,00 7 600,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0104 7116019 244 

340 7 600,00 7 600,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 0000000 000 

000 303 894,00 303 894,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, налого-

вых и таможенных органов и органов финансо-

вого (финансово-бюджетного) надзора 200 

000 0106 0000000 000 

000 303 894,00 303 894,00 0,00 

Обеспечение деятельности администрации му-

ниципального образования 200 

000 0106 7210000 000 

000 303 894,00 303 894,00 0,00 

Расходы на обеспечение функций органов мест-

ного самоуправления 200 

000 0106 7210019 000 

000 303 894,00 303 894,00 0,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 7210019 500 

000 303 894,00 303 894,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

000 0106 7210019 540 

000 303 894,00 303 894,00 0,00 

Расходы 

200 

000 0106 7210019 540 

200 303 894,00 303 894,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 

200 

000 0106 7210019 540 

250 303 894,00 303 894,00 0,00 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 200 

992 0106 7210019 540 

251 303 894,00 303 894,00 0,00 

Резервные фонды 

200 

000 0111 0000000 000 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Резервные фонды 

200 

000 0111 0000000 000 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Финансовое обеспечение непредвиденных рас-

ходов 200 

000 0111 7310000 000 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Резервный фонд администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 200 

000 0111 7311049 000 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0111 7311049 800 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Резервные средства 

200 

000 0111 7311049 870 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Расходы 

200 

000 0111 7311049 870 

200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочие расходы 

200 

992 0111 7311049 870 

290 50 000,00 0,00 50 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 

200 

000 0113 0000000 000 

000 

17 384 

820,00 

9 406 

715,33 

7 978 

104,67 

Другие общегосударственные вопросы 

200 

000 0113 0000000 000 

000 

17 384 

820,00 

9 406 

715,33 

7 978 

104,67 

Муниципальная программа "Эффективное му-

ниципальное управление" 200 

000 0113 5000000 000 

000 

16 314 

820,00 

8 717 

484,94 

7 597 

335,06 

Повышение квалификации, обучение муници-

пальных служащих 200 

000 0113 5020000 000 

000 100 000,00 85 900,00 14 100,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0113 5021007 000 

000 100 000,00 85 900,00 14 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 5021007 200 

000 100 000,00 85 900,00 14 100,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5021007 240 

000 100 000,00 85 900,00 14 100,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5021007 244 

000 100 000,00 85 900,00 14 100,00 

Расходы 

200 

000 0113 5021007 244 

200 100 000,00 85 900,00 14 100,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0113 5021007 244 

220 100 000,00 85 900,00 14 100,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0113 5021007 244 

226 100 000,00 85 900,00 14 100,00 

Обеспечение материально-технического обеспе-

чения администрации 200 

000 0113 5030000 000 

000 

13 736 

120,00 

7 065 

475,36 

6 670 

644,64 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 200 

000 0113 5030059 000 

000 

13 736 

120,00 

7 065 

475,36 

6 670 

644,64 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 
200 

000 0113 5030059 100 

000 4 158 514,00 

2 482 

952,84 

1 675 

561,16 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 200 

000 0113 5030059 110 

000 4 158 514,00 

2 482 

952,84 

1 675 

561,16 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

200 

000 0113 5030059 111 

000 4 156 914,00 

2 482 

479,51 

1 674 

434,49 

Расходы 

200 

000 0113 5030059 111 

200 4 156 914,00 

2 482 

479,51 

1 674 

434,49 

Оплата труда и начисления на выплаты по опла-

те труда 200 

000 0113 5030059 111 

210 4 156 914,00 

2 482 

479,51 

1 674 

434,49 

Заработная плата 

200 

992 0113 5030059 111 

211 3 475 428,00 

1 930 

300,31 

1 545 

127,69 

Начисления на выплаты по оплате труда 

200 

992 0113 5030059 111 

213 681 486,00 552 179,20 129 306,80 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 

000 0113 5030059 112 

000 1 600,00 473,33 1 126,67 

Расходы 

200 

000 0113 5030059 112 

200 1 600,00 473,33 1 126,67 

Оплата труда и начисления на выплаты по опла-

те труда 200 

000 0113 5030059 112 

210 1 600,00 473,33 1 126,67 

Прочие выплаты 

200 

992 0113 5030059 112 

212 1 600,00 473,33 1 126,67 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 5030059 200 

000 9 313 606,00 

4 518 

687,47 

4 794 

918,53 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5030059 240 

000 9 313 606,00 

4 518 

687,47 

4 794 

918,53 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5030059 244 

000 9 313 606,00 

4 518 

687,47 

4 794 

918,53 

Расходы 

200 

000 0113 5030059 244 

200 4 934 606,00 429 908,13 

4 504 

697,87 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0113 5030059 244 

220 4 934 606,00 429 908,13 

4 504 

697,87 

Услуги связи 

200 

992 0113 5030059 244 

221 224 600,00 115 097,24 109 502,76 

Коммунальные услуги 

200 

992 0113 5030059 244 

223 52 606,00 5 794,65 46 811,35 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0113 5030059 244 

225 4 377 400,00 161 950,00 

4 215 

450,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0113 5030059 244 

226 280 000,00 147 066,24 132 933,76 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0113 5030059 244 

300 4 379 000,00 

4 088 

779,34 290 220,66 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0113 5030059 244 

310 3 682 000,00 

3 599 

886,47 82 113,53 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0113 5030059 244 

340 697 000,00 488 892,87 208 107,13 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0113 5030059 800 

000 264 000,00 63 835,05 200 164,95 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

29 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0113 5030059 850 

000 264 000,00 63 835,05 200 164,95 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 200 

000 0113 5030059 851 

000 86 000,00 47 540,49 38 459,51 

Расходы 

200 

000 0113 5030059 851 

200 86 000,00 47 540,49 38 459,51 

Прочие расходы 

200 

992 0113 5030059 851 

290 86 000,00 47 540,49 38 459,51 

Уплата прочих налогов, сборов 

200 

000 0113 5030059 852 

000 178 000,00 16 294,56 161 705,44 

Расходы 

200 

000 0113 5030059 852 

200 178 000,00 16 294,56 161 705,44 

Прочие расходы 

200 

992 0113 5030059 852 

290 178 000,00 16 294,56 161 705,44 

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 

200 

000 0113 5040000 000 

000 1 788 700,00 

1 134 

917,53 653 782,47 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 200 

000 0113 5040059 000 

000 1 788 700,00 

1 134 

917,53 653 782,47 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 
200 

000 0113 5040059 100 

000 1 400 500,00 

1 007 

927,18 392 572,82 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреж-

дений 200 

000 0113 5040059 110 

000 1 400 500,00 

1 007 

927,18 392 572,82 

Фонд оплаты труда и страховые взносы 

200 

000 0113 5040059 111 

000 1 399 300,00 

1 007 

927,18 391 372,82 

Расходы 

200 

000 0113 5040059 111 

200 1 399 300,00 

1 007 

927,18 391 372,82 

Оплата труда и начисления на выплаты по опла-

те труда 200 

000 0113 5040059 111 

210 1 399 300,00 

1 007 

927,18 391 372,82 

Заработная плата 

200 

992 0113 5040059 111 

211 1 079 100,00 784 896,21 294 203,79 

Начисления на выплаты по оплате труда 

200 

992 0113 5040059 111 

213 320 200,00 223 030,97 97 169,03 

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, 

за исключением фонда оплаты труда 200 

000 0113 5040059 112 

000 1 200,00 0,00 1 200,00 

Расходы 

200 

000 0113 5040059 112 

200 1 200,00 0,00 1 200,00 

Оплата труда и начисления на выплаты по опла-

те труда 200 

000 0113 5040059 112 

210 1 200,00 0,00 1 200,00 

Прочие выплаты 

200 

992 0113 5040059 112 

212 1 200,00 0,00 1 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 5040059 200 

000 380 200,00 125 722,90 254 477,10 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5040059 240 

000 380 200,00 125 722,90 254 477,10 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5040059 244 

000 380 200,00 125 722,90 254 477,10 

Расходы 

200 

000 0113 5040059 244 

200 287 500,00 103 872,90 183 627,10 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0113 5040059 244 

220 287 500,00 103 872,90 183 627,10 

Услуги связи 

200 

992 0113 5040059 244 

221 78 000,00 27 742,95 50 257,05 

Транспортные услуги 

200 

992 0113 5040059 244 

222 1 000,00 0,00 1 000,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0113 5040059 244 

225 10 000,00 2 050,00 7 950,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0113 5040059 244 

226 198 500,00 74 079,95 124 420,05 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0113 5040059 244 

300 92 700,00 21 850,00 70 850,00 

Увеличение стоимости основных средств 200 992 0113 5040059 244 58 700,00 0,00 58 700,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

30 

310 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0113 5040059 244 

340 34 000,00 21 850,00 12 150,00 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0113 5040059 800 

000 8 000,00 1 267,45 6 732,55 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 

200 

000 0113 5040059 850 

000 8 000,00 1 267,45 6 732,55 

Уплата налога на имущество организаций и зе-

мельного налога 200 

000 0113 5040059 851 

000 1 400,00 0,00 1 400,00 

Расходы 

200 

000 0113 5040059 851 

200 1 400,00 0,00 1 400,00 

Прочие расходы 

200 

992 0113 5040059 851 

290 1 400,00 0,00 1 400,00 

Уплата прочих налогов, сборов 

200 

000 0113 5040059 852 

000 6 600,00 1 267,45 5 332,55 

Расходы 

200 

000 0113 5040059 852 

200 6 600,00 1 267,45 5 332,55 

Прочие расходы 

200 

992 0113 5040059 852 

290 6 600,00 1 267,45 5 332,55 

Компенсационные выплаты руководителям тер-

риториальных общественных самоуправлений 200 

000 0113 5050000 000 

000 690 000,00 431 192,05 258 807,95 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0113 5051007 000 

000 690 000,00 431 192,05 258 807,95 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 5051007 200 

000 30 000,00 19 345,45 10 654,55 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5051007 240 

000 30 000,00 19 345,45 10 654,55 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5051007 244 

000 30 000,00 19 345,45 10 654,55 

Расходы 

200 

000 0113 5051007 244 

200 10 000,00 4 710,00 5 290,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0113 5051007 244 

220 10 000,00 4 710,00 5 290,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0113 5051007 244 

226 10 000,00 4 710,00 5 290,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0113 5051007 244 

300 20 000,00 14 635,45 5 364,55 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0113 5051007 244 

340 20 000,00 14 635,45 5 364,55 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 200 

000 0113 5051007 300 

000 660 000,00 411 846,60 248 153,40 

Иные выплаты населению 

200 

000 0113 5051007 360 

000 660 000,00 411 846,60 248 153,40 

Расходы 

200 

000 0113 5051007 360 

200 660 000,00 411 846,60 248 153,40 

Прочие расходы 

200 

992 0113 5051007 360 

290 660 000,00 411 846,60 248 153,40 

Муниципальная программа "Развитие информа-

ционного общества и формирование электронно-

го правительства в Таманском сельском поселе-

нии Темрюкского района" 200 

000 0113 5100000 000 

000 620 000,00 385 367,29 234 632,71 

Мероприятия, направленные на формирование 

информационного общества и формирование 

электронного правительства 200 

000 0113 5110000 000 

000 280 000,00 111 890,00 168 110,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0113 5111007 000 

000 280 000,00 111 890,00 168 110,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 5111007 200 

000 280 000,00 111 890,00 168 110,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5111007 240 

000 280 000,00 111 890,00 168 110,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5111007 244 

000 280 000,00 111 890,00 168 110,00 

Расходы 

200 

000 0113 5111007 244 

200 280 000,00 111 890,00 168 110,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0113 5111007 244 

220 280 000,00 111 890,00 168 110,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0113 5111007 244 

226 280 000,00 111 890,00 168 110,00 

Развитие, эксплуатация и обслуживание инфор-

мационно-коммуникационных технологий адми-

нистрации Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 200 

000 0113 5120000 000 

000 340 000,00 273 477,29 66 522,71 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0113 5121007 000 

000 340 000,00 273 477,29 66 522,71 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 5121007 200 

000 340 000,00 273 477,29 66 522,71 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5121007 240 

000 340 000,00 273 477,29 66 522,71 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5121007 244 

000 340 000,00 273 477,29 66 522,71 

Расходы 

200 

000 0113 5121007 244 

200 340 000,00 273 477,29 66 522,71 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0113 5121007 244 

220 340 000,00 273 477,29 66 522,71 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0113 5121007 244 

226 340 000,00 273 477,29 66 522,71 

Муниципальная программа "Развитие архивного 

дела Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 200 

000 0113 5200000 000 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 
200 

000 0113 5201007 000 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 5201007 200 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5201007 240 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0113 5201007 244 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Расходы 

200 

000 0113 5201007 244 

200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0113 5201007 244 

220 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0113 5201007 244 

226 50 000,00 0,00 50 000,00 

Отдельные непрограммные направления дея-

тельности 
200 

000 0113 7410000 000 

000 400 000,00 303 863,10 96 136,90 

Реализация муниципальных функций, связанных 

с муниципальным управлением (прочие обяза-

тельства муниципального образования)" 
200 

000 0113 7410019 000 

000 400 000,00 303 863,10 96 136,90 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 
200 

000 0113 7410019 200 

000 255 695,61 161 200,68 94 494,93 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 

000 0113 7410019 240 

000 255 695,61 161 200,68 94 494,93 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 

200 

000 0113 7410019 244 

000 255 695,61 161 200,68 94 494,93 

Расходы 

200 

000 0113 7410019 244 

200 255 695,61 161 200,68 94 494,93 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0113 7410019 244 

220 255 695,61 161 200,68 94 494,93 

Коммунальные услуги 

200 

992 0113 7410019 244 

223 195 000,00 141 625,04 53 374,96 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0113 7410019 244 

226 60 695,61 19 575,64 41 119,97 

Иные бюджетные ассигнования 

200 

000 0113 7410019 800 

000 144 304,39 142 662,42 1 641,97 

Исполнение судебных актов 

200 

000 0113 7410019 830 

000 144 304,39 142 662,42 1 641,97 

Исполнение судебных актов Российской Феде-

рации и мировых соглашений по возмещению 

вреда, причиненного в результате незаконных 

действий (бездействия) органов государственной 

власти (государственных органов), органов ме-

стного самоуправления либо должностных лиц 

этих органов, а также в результате деятельности 

казенных учреждений 
200 

000 0113 7410019 831 

000 144 304,39 142 662,42 1 641,97 

Расходы 

200 

000 0113 7410019 831 

200 144 304,39 142 662,42 1 641,97 

Прочие расходы 

200 

992 0113 7410019 831 

290 144 304,39 142 662,42 1 641,97 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

200 

000 0200 0000000 000 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

200 

000 0203 0000000 000 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

200 

000 0203 0000000 000 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Обеспечение деятельности администрации Та-

манского сельского поселения Темрюкского 

района 200 

000 0203 7500000 000 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Обеспечение первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 200 

000 0203 7560000 000 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 200 

000 0203 7565118 000 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-

чения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреж-

дениями, органами управления государственны-

ми внебюджетными фондами 
200 

000 0203 7565118 100 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 7565118 120 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Фонд оплаты труда государственных (муници-

пальных) органов и взносы по обязательному 

социальному страхованию 200 

000 0203 7565118 121 

000 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Расходы 

200 

000 0203 7565118 121 

200 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Оплата труда и начисления на выплаты по опла-

те труда 200 

000 0203 7565118 121 

210 424 486,00 290 550,83 133 935,17 

Заработная плата 

200 

992 0203 7565118 121 

211 321 026,05 217 352,53 103 673,52 

Начисления на выплаты по оплате труда 

200 

992 0203 7565118 121 

213 103 459,95 73 198,30 30 261,65 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-

ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 0000000 000 

000 1 125 000,00 645 163,26 479 836,74 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

33 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 200 

000 0309 0000000 000 

000 845 000,00 584 495,76 260 504,24 

Защита населения и территории от чрезвычай-

ных ситуаций природного и техногенного харак-

тера, гражданская оборона 200 

000 0309 0000000 000 

000 845 000,00 584 495,76 260 504,24 

Муниципальная программа "Обеспечение безо-

пасности населения в Таманском сельском посе-

лении Темрюкского района" 200 

000 0309 5300000 000 

000 845 000,00 584 495,76 260 504,24 

Мероприятия по гражданской обороне, преду-

преждению и ликвидации чрезвычайных ситуа-

ций, стихийных бедствий и их последствий 200 

000 0309 5310000 000 

000 845 000,00 584 495,76 260 504,24 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0309 5310059 000 

000 845 000,00 584 495,76 260 504,24 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0309 5310059 200 

000 445 000,00 184 495,76 260 504,24 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0309 5310059 240 

000 445 000,00 184 495,76 260 504,24 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0309 5310059 244 

000 445 000,00 184 495,76 260 504,24 

Расходы 

200 

000 0309 5310059 244 

200 405 000,00 174 495,76 230 504,24 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0309 5310059 244 

220 230 000,00 174 495,76 55 504,24 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0309 5310059 244 

225 151 976,00 151 976,00 0,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0309 5310059 244 

226 78 024,00 22 519,76 55 504,24 

Прочие расходы 

200 

992 0309 5310059 244 

290 175 000,00 0,00 175 000,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0309 5310059 244 

300 40 000,00 10 000,00 30 000,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0309 5310059 244 

340 40 000,00 10 000,00 30 000,00 

Межбюджетные трансферты 

200 

000 0309 5310059 500 

000 400 000,00 400 000,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты 

200 

000 0309 5310059 540 

000 400 000,00 400 000,00 0,00 

Расходы 

200 

000 0309 5310059 540 

200 400 000,00 400 000,00 0,00 

Безвозмездные перечисления бюджетам 

200 

000 0309 5310059 540 

250 400 000,00 400 000,00 0,00 

Перечисления другим бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 200 

992 0309 5310059 540 

251 400 000,00 400 000,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 200 

000 0314 0000000 000 

000 280 000,00 60 667,50 219 332,50 

Другие вопросы в области национальной безо-

пасности и правоохранительной деятельности 200 

000 0314 0000000 000 

000 280 000,00 60 667,50 219 332,50 

Муниципальная программа "Обеспечение безо-

пасности населения в Таманском сельском посе-

лении Темрюкского района" 200 

000 0314 5300000 000 

000 280 000,00 60 667,50 219 332,50 

Развитие национальных культур и профилактики 

проявлений экстремизма на территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 200 

000 0314 5320000 000 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0314 5321007 000 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 5321007 200 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5321007 240 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

34 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5321007 244 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Расходы 

200 

000 0314 5321007 244 

200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0314 5321007 244 

220 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0314 5321007 244 

226 10 000,00 0,00 10 000,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0314 5321007 244 

300 20 000,00 0,00 20 000,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0314 5321007 244 

310 10 000,00 0,00 10 000,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0314 5321007 244 

340 10 000,00 0,00 10 000,00 

Внедрение гражданских технологий противодей-

ствию терроризму в Таманском сельском посе-

лении Темрюкского района 200 

000 0314 5330000 000 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0314 5331007 000 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 5331007 200 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5331007 240 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5331007 244 

000 30 000,00 0,00 30 000,00 

Расходы 

200 

000 0314 5331007 244 

200 10 000,00 0,00 10 000,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0314 5331007 244 

220 10 000,00 0,00 10 000,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0314 5331007 244 

226 10 000,00 0,00 10 000,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0314 5331007 244 

300 20 000,00 0,00 20 000,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0314 5331007 244 

310 10 000,00 0,00 10 000,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0314 5331007 244 

340 10 000,00 0,00 10 000,00 

Противодействие коррупции в Таманском сель-

ском поселении Темрюкского района 200 

000 0314 5340000 000 

000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0314 5341007 000 

000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 5341007 200 

000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5341007 240 

000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5341007 244 

000 7 000,00 0,00 7 000,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0314 5341007 244 

300 7 000,00 0,00 7 000,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0314 5341007 244 

340 7 000,00 0,00 7 000,00 

Комплексные меры противодействия незакон-

ному потреблению и обороту наркотических 

средств в Таманском сельском поселении Тем-

рюкского района 200 

000 0314 5350000 000 

000 23 000,00 18 000,00 5 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0314 5351007 000 

000 23 000,00 18 000,00 5 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 5351007 200 

000 23 000,00 18 000,00 5 000,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

35 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5351007 240 

000 23 000,00 18 000,00 5 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5351007 244 

000 23 000,00 18 000,00 5 000,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0314 5351007 244 

300 23 000,00 18 000,00 5 000,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0314 5351007 244 

340 23 000,00 18 000,00 5 000,00 

Пожарная безопасность в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района 200 

000 0314 5360000 000 

000 40 000,00 38 627,50 1 372,50 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0314 5361007 000 

000 40 000,00 38 627,50 1 372,50 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 5361007 200 

000 40 000,00 38 627,50 1 372,50 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5361007 240 

000 40 000,00 38 627,50 1 372,50 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5361007 244 

000 40 000,00 38 627,50 1 372,50 

Расходы 

200 

000 0314 5361007 244 

200 40 000,00 38 627,50 1 372,50 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0314 5361007 244 

220 40 000,00 38 627,50 1 372,50 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0314 5361007 244 

226 40 000,00 38 627,50 1 372,50 

Укрепление правопорядка, профилактика право-

нарушений и усиление борьбы с преступностью 

в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района 200 

000 0314 5370000 000 

000 150 000,00 4 040,00 145 960,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0314 5371007 000 

000 150 000,00 4 040,00 145 960,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 5371007 200 

000 150 000,00 4 040,00 145 960,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5371007 240 

000 150 000,00 4 040,00 145 960,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0314 5371007 244 

000 150 000,00 4 040,00 145 960,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0314 5371007 244 

300 150 000,00 4 040,00 145 960,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0314 5371007 244 

310 110 000,00 0,00 110 000,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0314 5371007 244 

340 40 000,00 4 040,00 35 960,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

200 

000 0400 0000000 000 

000 

33 202 

385,69 

24 856 

712,43 

8 345 

673,26 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

200 

000 0409 0000000 000 

000 

20 107 

385,69 

13 267 

012,43 

6 840 

373,26 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 

200 

000 0409 0000000 000 

000 

20 107 

385,69 

13 267 

012,43 

6 840 

373,26 

Муниципальная программа "Комплексное разви-

тие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района в сфере строительства, архитекту-

ры и дорожного хозяйства" 200 

000 0409 5400000 000 

000 

20 107 

385,69 

13 267 

012,43 

6 840 

373,26 

Повышение безопасности дорожного движения 

на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 200 

000 0409 5420000 000 

000 1 320 100,00 

1 227 

998,83 92 101,17 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0409 5421007 000 

000 1 320 100,00 

1 227 

998,83 92 101,17 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 5421007 200 

000 1 320 100,00 

1 227 

998,83 92 101,17 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

36 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0409 5421007 240 

000 1 320 100,00 

1 227 

998,83 92 101,17 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0409 5421007 244 

000 1 320 100,00 

1 227 

998,83 92 101,17 

Расходы 

200 

000 0409 5421007 244 

200 1 268 300,00 

1 208 

498,83 59 801,17 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0409 5421007 244 

220 1 268 300,00 

1 208 

498,83 59 801,17 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0409 5421007 244 

225 317 400,00 311 739,16 5 660,84 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0409 5421007 244 

226 950 900,00 896 759,67 54 140,33 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0409 5421007 244 

300 51 800,00 19 500,00 32 300,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0409 5421007 244 

310 10 800,00 0,00 10 800,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0409 5421007 244 

340 41 000,00 19 500,00 21 500,00 

Строительство, реконструкция, капитальный 

ремонт, ремонт и содержание автомобильных 

дорог местного значения 200 

000 0409 5430000 000 

000 

18 787 

285,69 

12 039 

013,60 

6 748 

272,09 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0409 5431007 000 

000 

15 940 

685,69 

9 192 

485,60 

6 748 

200,09 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 5431007 200 

000 

15 940 

685,69 

9 192 

485,60 

6 748 

200,09 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0409 5431007 240 

000 

15 940 

685,69 

9 192 

485,60 

6 748 

200,09 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0409 5431007 244 

000 

15 940 

685,69 

9 192 

485,60 

6 748 

200,09 

Расходы 

200 

000 0409 5431007 244 

200 

14 716 

685,69 

9 192 

485,60 

5 524 

200,09 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0409 5431007 244 

220 

14 716 

685,69 

9 192 

485,60 

5 524 

200,09 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0409 5431007 244 

225 

14 360 

685,69 

8 957 

043,69 

5 403 

642,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0409 5431007 244 

226 356 000,00 235 441,91 120 558,09 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0409 5431007 244 

300 1 224 000,00 0,00 

1 224 

000,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0409 5431007 244 

310 1 074 000,00 0,00 

1 074 

000,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0409 5431007 244 

340 150 000,00 0,00 150 000,00 

Субсидии на капитальный ремонт, ремонт авто-

мобильных дорог общего пользования населен-

ных пунктов 200 

000 0409 5436027 000 

000 2 846 600,00 

2 846 

528,00 72,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 5436027 200 

000 2 846 600,00 

2 846 

528,00 72,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0409 5436027 240 

000 2 846 600,00 

2 846 

528,00 72,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0409 5436027 244 

000 2 846 600,00 

2 846 

528,00 72,00 

Расходы 

200 

000 0409 5436027 244 

200 2 846 600,00 

2 846 

528,00 72,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0409 5436027 244 

220 2 846 600,00 

2 846 

528,00 72,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0409 5436027 244 

225 2 846 600,00 

2 846 

528,00 72,00 

Другие вопросы в области национальной эконо- 200 000 0412 0000000 000 13 095 11 589 1 505 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

37 

мики 000 000,00 700,00 300,00 

Другие вопросы в области национальной эконо-

мики 200 

000 0412 0000000 000 

000 

13 095 

000,00 

11 589 

700,00 

1 505 

300,00 

Муниципальная программа "Комплексное разви-

тие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района в сфере строительства, архитекту-

ры и дорожного хозяйства" 200 

000 0412 5400000 000 

000 

13 035 

000,00 

11 579 

700,00 

1 455 

300,00 

Подготовка градостроительной и землеустрои-

тельной документации на территории Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района 

200 

000 0412 5440000 000 

000 

13 035 

000,00 

11 579 

700,00 

1 455 

300,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0412 5441007 000 

000 3 123 000,00 

2 412 

500,00 710 500,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 5441007 200 

000 3 123 000,00 

2 412 

500,00 710 500,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 5441007 240 

000 3 123 000,00 

2 412 

500,00 710 500,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 5441007 244 

000 3 123 000,00 

2 412 

500,00 710 500,00 

Расходы 

200 

000 0412 5441007 244 

200 3 123 000,00 

2 412 

500,00 710 500,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0412 5441007 244 

220 3 123 000,00 

2 412 

500,00 710 500,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0412 5441007 244 

226 3 123 000,00 

2 412 

500,00 710 500,00 

Субсидии на внесение изменений в генеральный 

план и правила землепользования и застройки 

Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 200 

000 0412 5446030 000 

000 9 912 000,00 

9 167 

200,00 744 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 5446030 200 

000 9 912 000,00 

9 167 

200,00 744 800,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 5446030 240 

000 9 912 000,00 

9 167 

200,00 744 800,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 5446030 244 

000 9 912 000,00 

9 167 

200,00 744 800,00 

Расходы 

200 

000 0412 5446030 244 

200 9 912 000,00 

9 167 

200,00 744 800,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0412 5446030 244 

220 9 912 000,00 

9 167 

200,00 744 800,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0412 5446030 244 

226 9 912 000,00 

9 167 

200,00 744 800,00 

Муниципальная программа "Развитие экономики 

в Таманском сельском поселении Темрюкского 

района" 200 

000 0412 5500000 000 

000 60 000,00 10 000,00 50 000,00 

Повышение инвестиционной привлекательности 

Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 200 

000 0412 5510000 000 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0412 5511007 000 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 5511007 200 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 5511007 240 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 5511007 244 

000 50 000,00 0,00 50 000,00 

Расходы 

200 

000 0412 5511007 244 

200 50 000,00 0,00 50 000,00 

Оплата работ, услуг 200 000 0412 5511007 244 50 000,00 0,00 50 000,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

38 

220 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0412 5511007 244 

226 50 000,00 0,00 50 000,00 

Поддержка малого и среднего предприниматель-

ства в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района 200 

000 0412 5520000 000 

000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0412 5521007 000 

000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 5521007 200 

000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 5521007 240 

000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0412 5521007 244 

000 10 000,00 10 000,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0412 5521007 244 

300 10 000,00 10 000,00 0,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0412 5521007 244 

340 10 000,00 10 000,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

200 

000 0500 0000000 000 

000 

20 480 

000,00 

11 268 

968,07 

9 211 

031,93 

Коммунальное хозяйство 

200 

000 0502 0000000 000 

000 3 620 000,00 777 539,14 

2 842 

460,86 

Коммунальное хозяйство 

200 

000 0502 0000000 000 

000 3 620 000,00 777 539,14 

2 842 

460,86 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" 200 

000 0502 5600000 000 

000 3 620 000,00 777 539,14 

2 842 

460,86 

Развитие газификации населенных пунктов Та-

манского сельского поселения Темрюкского 

района 200 

000 0502 5610000 000 

000 1 400 000,00 174 131,46 

1 225 

868,54 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0502 5611007 000 

000 1 400 000,00 174 131,46 

1 225 

868,54 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0502 5611007 200 

000 1 400 000,00 174 131,46 

1 225 

868,54 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0502 5611007 240 

000 1 400 000,00 174 131,46 

1 225 

868,54 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0502 5611007 244 

000 1 400 000,00 174 131,46 

1 225 

868,54 

Расходы 

200 

000 0502 5611007 244 

200 900 000,00 174 131,46 725 868,54 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0502 5611007 244 

220 900 000,00 174 131,46 725 868,54 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0502 5611007 244 

225 100 000,00 31 049,46 68 950,54 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0502 5611007 244 

226 800 000,00 143 082,00 656 918,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0502 5611007 244 

300 500 000,00 0,00 500 000,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0502 5611007 244 

310 500 000,00 0,00 500 000,00 

Развитие водоснабжения населенных пунктов 

Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 200 

000 0502 5620000 000 

000 600 000,00 0,00 600 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0502 5621007 000 

000 600 000,00 0,00 600 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0502 5621007 200 

000 600 000,00 0,00 600 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0502 5621007 240 

000 600 000,00 0,00 600 000,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

39 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0502 5621007 244 

000 600 000,00 0,00 600 000,00 

Расходы 

200 

000 0502 5621007 244 

200 561 400,00 0,00 561 400,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0502 5621007 244 

220 561 400,00 0,00 561 400,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0502 5621007 244 

225 100 000,00 0,00 100 000,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0502 5621007 244 

226 461 400,00 0,00 461 400,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0502 5621007 244 

300 38 600,00 0,00 38 600,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0502 5621007 244 

310 38 600,00 0,00 38 600,00 

Развитие водоотведения населенных пунктов 

Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 200 

000 0502 5630000 000 

000 1 620 000,00 603 407,68 

1 016 

592,32 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0502 5631007 000 

000 1 620 000,00 603 407,68 

1 016 

592,32 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0502 5631007 200 

000 1 620 000,00 603 407,68 

1 016 

592,32 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0502 5631007 240 

000 1 620 000,00 603 407,68 

1 016 

592,32 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0502 5631007 244 

000 1 620 000,00 603 407,68 

1 016 

592,32 

Расходы 

200 

000 0502 5631007 244 

200 811 400,00 603 407,68 207 992,32 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0502 5631007 244 

220 811 400,00 603 407,68 207 992,32 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0502 5631007 244 

225 650 000,00 603 407,68 46 592,32 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0502 5631007 244 

226 161 400,00 0,00 161 400,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0502 5631007 244 

300 808 600,00 0,00 808 600,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0502 5631007 244 

310 808 600,00 0,00 808 600,00 

Благоустройство 

200 

000 0503 0000000 000 

000 

16 750 

000,00 

10 381 

428,93 

6 368 

571,07 

Благоустройство 

200 

000 0503 0000000 000 

000 

16 750 

000,00 

10 381 

428,93 

6 368 

571,07 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое и территориальное развитие Та-

манского сельского поселения Темрюкского 

района" 200 

000 0503 5700000 000 

000 

16 750 

000,00 

10 381 

428,93 

6 368 

571,07 

Благоустройство территории поселения (вклю-

чая освещение улиц, озеленение территории, 

содержание мест захоронения, сбор и вывоз бы-

товых отходов и мусора, прочего благоустройст-

ва)" 200 

000 0503 5710000 000 

000 

16 750 

000,00 

10 381 

428,93 

6 368 

571,07 

Освещение улиц Таманского сельского поселе-

ния 200 

000 0503 5711107 000 

000 2 620 000,00 

1 282 

415,58 

1 337 

584,42 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 5711107 200 

000 1 949 000,00 611 415,58 

1 337 

584,42 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711107 240 

000 1 949 000,00 611 415,58 

1 337 

584,42 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711107 244 

000 1 949 000,00 611 415,58 

1 337 

584,42 

Расходы 

200 

000 0503 5711107 244 

200 1 749 000,00 493 475,58 

1 255 

524,42 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

40 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0503 5711107 244 

220 1 749 000,00 493 475,58 

1 255 

524,42 

Коммунальные услуги 

200 

992 0503 5711107 244 

223 940 000,00 493 475,58 446 524,42 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0503 5711107 244 

225 309 000,00 0,00 309 000,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0503 5711107 244 

226 500 000,00 0,00 500 000,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0503 5711107 244 

300 200 000,00 117 940,00 82 060,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0503 5711107 244 

340 200 000,00 117 940,00 82 060,00 

Капитальные вложения в объекты государствен-

ной (муниципальной) собственности 200 

000 0503 5711107 400 

000 671 000,00 671 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции 

200 

000 0503 5711107 410 

000 671 000,00 671 000,00 0,00 

Бюджетные инвестиции в объекты капитального 

строительства государственной (муниципаль-

ной) собственности 200 

000 0503 5711107 414 

000 671 000,00 671 000,00 0,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0503 5711107 414 

300 671 000,00 671 000,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0503 5711107 414 

310 671 000,00 671 000,00 0,00 

Озеленение территории Таманского сельского 

поселения 200 

000 0503 5711207 000 

000 2 335 000,00 

2 250 

204,67 84 795,33 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 5711207 200 

000 2 335 000,00 

2 250 

204,67 84 795,33 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711207 240 

000 2 335 000,00 

2 250 

204,67 84 795,33 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711207 244 

000 2 335 000,00 

2 250 

204,67 84 795,33 

Расходы 

200 

000 0503 5711207 244 

200 2 330 000,00 

2 247 

329,67 82 670,33 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0503 5711207 244 

220 2 330 000,00 

2 247 

329,67 82 670,33 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0503 5711207 244 

225 2 210 000,00 

2 209 

228,00 772,00 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0503 5711207 244 

226 120 000,00 38 101,67 81 898,33 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0503 5711207 244 

300 5 000,00 2 875,00 2 125,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0503 5711207 244 

340 5 000,00 2 875,00 2 125,00 

Мероприятия по содержанию мест захоронений 

200 

000 0503 5711307 000 

000 750 000,00 598 692,72 151 307,28 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 5711307 200 

000 750 000,00 598 692,72 151 307,28 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711307 240 

000 750 000,00 598 692,72 151 307,28 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711307 244 

000 750 000,00 598 692,72 151 307,28 

Расходы 

200 

000 0503 5711307 244 

200 750 000,00 598 692,72 151 307,28 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0503 5711307 244 

220 750 000,00 598 692,72 151 307,28 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0503 5711307 244 

225 700 000,00 593 738,10 106 261,90 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0503 5711307 244 

226 50 000,00 4 954,62 45 045,38 

Сбор и вывоз мусора 

200 

000 0503 5711407 000 

000 4 040 000,00 

2 849 

025,03 

1 190 

974,97 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

41 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 5711407 200 

000 4 040 000,00 

2 849 

025,03 

1 190 

974,97 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711407 240 

000 4 040 000,00 

2 849 

025,03 

1 190 

974,97 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711407 244 

000 4 040 000,00 

2 849 

025,03 

1 190 

974,97 

Расходы 

200 

000 0503 5711407 244 

200 4 040 000,00 

2 849 

025,03 

1 190 

974,97 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0503 5711407 244 

220 4 040 000,00 

2 849 

025,03 

1 190 

974,97 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0503 5711407 244 

225 3 800 000,00 

2 826 

724,10 973 275,90 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0503 5711407 244 

226 240 000,00 22 300,93 217 699,07 

Прочее благоустройство 

200 

000 0503 5711507 000 

000 6 935 000,00 

3 401 

090,93 

3 533 

909,07 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 5711507 200 

000 6 935 000,00 

3 401 

090,93 

3 533 

909,07 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711507 240 

000 6 935 000,00 

3 401 

090,93 

3 533 

909,07 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711507 244 

000 6 935 000,00 

3 401 

090,93 

3 533 

909,07 

Расходы 

200 

000 0503 5711507 244 

200 6 625 000,00 

3 311 

090,93 

3 313 

909,07 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0503 5711507 244 

220 6 625 000,00 

3 311 

090,93 

3 313 

909,07 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0503 5711507 244 

225 6 325 000,00 

3 272 

375,71 

3 052 

624,29 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0503 5711507 244 

226 300 000,00 38 715,22 261 284,78 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0503 5711507 244 

300 310 000,00 90 000,00 220 000,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0503 5711507 244 

310 310 000,00 90 000,00 220 000,00 

Обустройство дорожно-транспортной инфра-

структуры для инвалидов и маломобильных 

граждан 200 

000 0503 5711607 000 

000 70 000,00 0,00 70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 5711607 200 

000 70 000,00 0,00 70 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711607 240 

000 70 000,00 0,00 70 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0503 5711607 244 

000 70 000,00 0,00 70 000,00 

Расходы 

200 

000 0503 5711607 244 

200 70 000,00 0,00 70 000,00 

Оплата работ, услуг 

200 

000 0503 5711607 244 

220 70 000,00 0,00 70 000,00 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0503 5711607 244 

225 70 000,00 0,00 70 000,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 

000 0505 0000000 000 

000 110 000,00 110 000,00 0,00 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 200 

000 0505 0000000 000 

000 110 000,00 110 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Социально-

экономическое и территориальное развитие Та-

манского сельского поселения Темрюкского 

района" 200 

000 0505 5700000 000 

000 110 000,00 110 000,00 0,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

42 

Компенсационные выплаты победителям смот-

ра-конкурса по благоустройству и наведению 

санитарного порядка на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 200 

000 0505 5720000 000 

000 110 000,00 110 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0505 5721007 000 

000 110 000,00 110 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0505 5721007 200 

000 110 000,00 110 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0505 5721007 240 

000 110 000,00 110 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0505 5721007 244 

000 110 000,00 110 000,00 0,00 

Расходы 

200 

000 0505 5721007 244 

200 110 000,00 110 000,00 0,00 

Прочие расходы 

200 

992 0505 5721007 244 

290 110 000,00 110 000,00 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 

200 

000 0700 0000000 000 

000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 

200 

000 0707 0000000 000 

000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Молодежная политика и оздоровление детей 

200 

000 0707 0000000 000 

000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Молодежь Тамани" 

200 

000 0707 5800000 000 

000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0707 5801007 000 

000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям 200 

000 0707 5801007 600 

000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

200 

000 0707 5801007 610 

000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 200 

000 0707 5801007 612 

000 330 000,00 330 000,00 0,00 

Расходы 

200 

000 0707 5801007 612 

200 330 000,00 330 000,00 0,00 

Безвозмездные перечисления организациям 

200 

000 0707 5801007 612 

240 330 000,00 330 000,00 0,00 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 

992 0707 5801007 612 

241 330 000,00 330 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 

200 

000 0800 0000000 000 

000 

14 794 

800,00 

11 120 

742,25 

3 674 

057,75 

Культура 

200 

000 0801 0000000 000 

000 

14 794 

800,00 

11 120 

742,25 

3 674 

057,75 

Культура 

200 

000 0801 0000000 000 

000 

14 794 

800,00 

11 120 

742,25 

3 674 

057,75 

Муниципальная программа "Развитие культуры 

Таманского сельского поселения Темрюкского 

района" 200 

000 0801 5900000 000 

000 

14 594 

800,00 

11 056 

372,25 

3 538 

427,75 

Основные направления развития 

200 

000 0801 5910000 000 

000 2 866 900,00 

2 694 

597,25 172 302,75 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0801 5911007 000 

000 2 866 900,00 

2 694 

597,25 172 302,75 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 5911007 200 

000 2 420 500,00 

2 248 

197,25 172 302,75 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0801 5911007 240 

000 2 420 500,00 

2 248 

197,25 172 302,75 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0801 5911007 244 

000 2 420 500,00 

2 248 

197,25 172 302,75 

Расходы 

200 

000 0801 5911007 244 

200 2 355 500,00 

2 183 

197,25 172 302,75 

Оплата работ, услуг 200 000 0801 5911007 244 2 355 500,00 2 183 172 302,75 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

43 

220 197,25 

Работы, услуги по содержанию имущества 

200 

992 0801 5911007 244 

225 2 129 221,84 

1 956 

919,09 172 302,75 

Прочие работы, услуги 

200 

992 0801 5911007 244 

226 226 278,16 226 278,16 0,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0801 5911007 244 

300 65 000,00 65 000,00 0,00 

Увеличение стоимости основных средств 

200 

992 0801 5911007 244 

310 65 000,00 65 000,00 0,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям 200 

000 0801 5911007 600 

000 446 400,00 446 400,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

200 

000 0801 5911007 610 

000 446 400,00 446 400,00 0,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 200 

000 0801 5911007 612 

000 446 400,00 446 400,00 0,00 

Расходы 

200 

000 0801 5911007 612 

200 446 400,00 446 400,00 0,00 

Безвозмездные перечисления организациям 

200 

000 0801 5911007 612 

240 446 400,00 446 400,00 0,00 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 

992 0801 5911007 612 

241 446 400,00 446 400,00 0,00 

Кадровое обеспечение сферы культуры 

200 

000 0801 5920000 000 

000 61 400,00 58 500,00 2 900,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0801 5921007 000 

000 61 400,00 58 500,00 2 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям 200 

000 0801 5921007 600 

000 61 400,00 58 500,00 2 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

200 

000 0801 5921007 610 

000 61 400,00 58 500,00 2 900,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 200 

000 0801 5921007 612 

000 61 400,00 58 500,00 2 900,00 

Расходы 

200 

000 0801 5921007 612 

200 61 400,00 58 500,00 2 900,00 

Безвозмездные перечисления организациям 

200 

000 0801 5921007 612 

240 61 400,00 58 500,00 2 900,00 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 

992 0801 5921007 612 

241 61 400,00 58 500,00 2 900,00 

Финансовое обеспечение деятельности муници-

пальных бюджетных и автономных учреждений 

культуры (предоставление субсидий учреждени-

ям культуры, подведомственным администра-

ции) 
200 

000 0801 5930000 000 

000 

11 666 

500,00 

8 303 

275,00 

3 363 

225,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0801 5931007 000 

000 8 528 800,00 

5 950 

000,00 

2 578 

800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям 200 

000 0801 5931007 600 

000 8 528 800,00 

5 950 

000,00 

2 578 

800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

200 

000 0801 5931007 610 

000 8 528 800,00 

5 950 

000,00 

2 578 

800,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 

000 0801 5931007 611 

000 8 528 800,00 

5 950 

000,00 

2 578 

800,00 

Расходы 

200 

000 0801 5931007 611 

200 8 528 800,00 

5 950 

000,00 

2 578 

800,00 

Безвозмездные перечисления организациям 

200 

000 0801 5931007 611 

240 8 528 800,00 

5 950 

000,00 

2 578 

800,00 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 

992 0801 5931007 611 

241 8 528 800,00 

5 950 

000,00 

2 578 

800,00 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

44 

Субсидии на выполнение указов Президента 

Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 

"О мероприятиях по реализации государствен-

ной социальной политики" и от 1 июня 2012 года 

№ 761 "О Национальной стратегии действий в 

интересах детей на 2012-2017 годы" в части по-

вышения средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений 
200 

000 0801 5936012 000 

000 3 137 700,00 

2 353 

275,00 784 425,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям 200 

000 0801 5936012 600 

000 3 137 700,00 

2 353 

275,00 784 425,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

200 

000 0801 5936012 610 

000 3 137 700,00 

2 353 

275,00 784 425,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные 

цели 200 

000 0801 5936012 612 

000 3 137 700,00 

2 353 

275,00 784 425,00 

Расходы 

200 

000 0801 5936012 612 

200 3 137 700,00 

2 353 

275,00 784 425,00 

Безвозмездные перечисления организациям 

200 

000 0801 5936012 612 

240 3 137 700,00 

2 353 

275,00 784 425,00 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 

992 0801 5936012 612 

241 3 137 700,00 

2 353 

275,00 784 425,00 

Муниципальная программа "Мероприятия 

праздничных дней и памятных дат, проводимых 

администрацией Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района" 200 

000 0801 6000000 000 

000 200 000,00 64 370,00 135 630,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 0801 6001007 000 

000 200 000,00 64 370,00 135 630,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государст-

венных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 6001007 200 

000 200 000,00 64 370,00 135 630,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0801 6001007 240 

000 200 000,00 64 370,00 135 630,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обес-

печения государственных (муниципальных) 

нужд 200 

000 0801 6001007 244 

000 200 000,00 64 370,00 135 630,00 

Расходы 

200 

000 0801 6001007 244 

200 100 000,00 41 370,00 58 630,00 

Прочие расходы 

200 

992 0801 6001007 244 

290 100 000,00 41 370,00 58 630,00 

Поступление нефинансовых активов 

200 

000 0801 6001007 244 

300 100 000,00 23 000,00 77 000,00 

Увеличение стоимости материальных запасов 

200 

992 0801 6001007 244 

340 100 000,00 23 000,00 77 000,00 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

200 

000 1000 0000000 000 

000 290 400,00 58 078,59 232 321,41 

Пенсионное обеспечение 

200 

000 1001 0000000 000 

000 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Пенсионное обеспечение 

200 

000 1001 0000000 000 

000 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Муниципальная программа "Пенсионное обес-

печение за выслугу лет лицам, замещавшим му-

ниципальные должности и должности муници-

пальных служащих Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района" 
200 

000 1001 6100000 000 

000 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 1001 6101007 000 

000 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 200 

000 1001 6101007 300 

000 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам 200 

000 1001 6101007 310 

000 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Пособия, компенсации, меры социальной под-

держки по публичным нормативным обязатель-

ствам 200 

000 1001 6101007 313 

000 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Расходы 

200 

000 1001 6101007 313 

200 89 500,00 58 078,59 31 421,41 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

45 

Социальное обеспечение 

200 

000 1001 6101007 313 

260 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Пенсии, пособия, выплачиваемые организация-

ми сектора государственного управления 200 

992 1001 6101007 313 

263 89 500,00 58 078,59 31 421,41 

Социальное обеспечение населения 

200 

000 1003 0000000 000 

000 200 900,00 0,00 200 900,00 

Социальное обеспечение населения 

200 

000 1003 0000000 000 

000 200 900,00 0,00 200 900,00 

Муниципальная программа "Комплексное разви-

тие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района в сфере строительства, архитекту-

ры и дорожного хозяйства" 200 

000 1003 5400000 000 

000 200 900,00 0,00 200 900,00 

Жилище (обеспечение жильем молодых семей)" 

200 

000 1003 5410000 000 

000 200 900,00 0,00 200 900,00 

Жилище (обеспечение жильем молодых семей)" 

200 

000 1003 5411007 000 

000 200 900,00 0,00 200 900,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты насе-

лению 200 

000 1003 5411007 300 

000 200 900,00 0,00 200 900,00 

Социальные выплаты гражданам, кроме публич-

ных нормативных социальных выплат 200 

000 1003 5411007 320 

000 200 900,00 0,00 200 900,00 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 

200 

000 1003 5411007 322 

000 200 900,00 0,00 200 900,00 

Расходы 

200 

000 1003 5411007 322 

200 200 900,00 0,00 200 900,00 

Социальное обеспечение 

200 

000 1003 5411007 322 

260 200 900,00 0,00 200 900,00 

Пособия по социальной помощи населению 

200 

992 1003 5411007 322 

262 200 900,00 0,00 200 900,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 

200 

000 1100 0000000 000 

000 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Массовый спорт 

200 

000 1102 0000000 000 

000 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Массовый спорт 

200 

000 1102 0000000 000 

000 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Муниципальная программа "Развитие физиче-

ской культуры и спорта в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района" 200 

000 1102 6200000 000 

000 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Реализация мероприятий муниципальной про-

граммы 200 

000 1102 6201007 000 

000 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автоном-

ным учреждениям и иным некоммерческим ор-

ганизациям 200 

000 1102 6201007 600 

000 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям 

200 

000 1102 6201007 610 

000 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Субсидии бюджетным учреждениям на финан-

совое обеспечение государственного (муници-

пального) задания на оказание государственных 

(муниципальных) услуг (выполнение работ) 200 

000 1102 6201007 611 

000 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Расходы 

200 

000 1102 6201007 611 

200 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Безвозмездные перечисления организациям 

200 

000 1102 6201007 611 

240 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Безвозмездные перечисления государственным и 

муниципальным организациям 200 

992 1102 6201007 611 

241 1 212 000,00 900 000,00 312 000,00 

Результат кассового исполнения бюджета (де-

фицит/профицит) 450 X 

###########

# 

6 114 

017,20 0,00 

 

3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Наименование показателя 

Код 

стро-

ки 

Код источника финан-

сирования дефицита 

бюджета по бюджет-

ной классификации 

Утвержден-

ные бюд-

жетные на-

значения 

Исполнено 

Неиспол-

ненные 

назначе-

ния 

1 2 3 4 5 6 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

46 

Источники финансирования дефицита бюджета 

- ВСЕГО  

В том числе: 500 X 

15 137 

515,96 

-6 114 

017,20 

21 251 

533,16 

источники внутреннего финансирования бюд-

жета  

Из них: 520 X 0,00 0,00 0,00 

источники внешнего финансирования бюджета  

Из них: 620 X 0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 

700 

000 

01000000000000000 

15 137 

515,96 

-6 114 

017,20 

21 251 

533,16 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджетов 700 

000 

01050000000000000 

15 137 

515,96 

-6 114 

017,20 

21 251 

533,16 

Увеличение остатков средств бюджетов 

710 

000 

01050000000000500 

##########

## 

-69 895 

198,23 0,00 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 

710 

000 

01050200000000500 

##########

## 

-69 895 

198,23 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 710 

000 

01050201000000510 

##########

## 

-69 895 

198,23 0,00 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 710 

992 

01050201100000510 

##########

## 

-69 895 

198,23 0,00 

Уменьшение остатков средств бюджетов 

720 

000 

01050000000000600 

96 388 

615,96 

63 781 

181,03 0,00 

Уменьшение прочих остатков средств бюдже-

тов 720 

000 

01050200000000600 

96 388 

615,96 

63 781 

181,03 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 720 

000 

01050201000000610 

96 388 

615,96 

63 781 

181,03 0,00 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 720 

992 

01050201100000610 

96 388 

615,96 

63 781 

181,03 0,00 

Изменение иных финансовых активов на счетах 

по учету средств бюджета 710 

000 

01060000000000500 0,00 0,00 0,00 

Изменение иных финансовых активов на счетах 

по учету средств бюджета 720 

000 

01060000000000600 0,00 0,00 0,00 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года № 463 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 561 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского поселения 

Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирова-

ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения Темрюкского 

района», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 561 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Комплексное 

развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» сле-

дующие изменения: 

1) приложение № 2 к программе «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфе-

ре строительства, архитектуры и дорожного хозяйства» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание авто-

мобильных дорог местного значения» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района в сфере строительства архитектуры и изложить в новой редакции (приложение № 2); 

3) приложение № 2 к подпрограмме «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и изложить в новой редакции (приложение № 3). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

 

 

 

 

 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

47 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 463 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Комплексное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и 

дорожного хозяйства» 

 

№  

п/п 

Наименование мероприятия Источник  

финанси-

рования 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс. руб.) 

В том чис-

ле по го-

дам 

Непосредственный 

результат реализа-

ции мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель (рас-

порядитель) бюд-

жетных средств, 

исполнитель 

2015   

1 Цель Обеспечение устойчивого территориального развития Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района в сфере строительства, архитектуры и дорожного хозяйства 

1.1 Задача 

 

Обеспечение предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретения 

жилья эконом-класса 

Повышение безопасности дорожного движения на территории поселения 

Улучшение состояния дорог местного значения Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

Организация разработки документов территориального планирования Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

1.1 Предоставление молодым семьям 

– участникам подпрограммы со-

циальных выплат на приобрете-

ние жилья эконом-класса или 

строительство индивидуального 

жилого дома эконом-класса 

местный 

бюджет 

200,9 200,9 

Обеспечение 

жильем молодых 

семей 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

2.1 Нанесение горизонтальной до-

рожной разметки на дорогах на-

селённых пунктов поселения 

местный 

бюджет 100,0 100,0 

Повышение безо-

пасности дорожного 

движения на крае-

вом и местном 

уровнях 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

2.2 Оборудование улично-дорожной 

сети искусственным освещением 

местный 

бюджет 100,0 100,0 

2.3 Создание системы маршрутного 

ориентирования участников до-

рожного движения (приобретение 

и установка дорожных знаков), 

разработка схем дорожного дви-

жения, выполнение научно-

исследовательской работы, на-

правленной на снижение вероят-

ности образования заторов и до-

рожно-транспортных происшест-

вий на автомобильных дорогах 

Таманского сельского поселения 

местный 

бюджет 

1020,0 1020,0 

2.4 Приобретение и установка ограж-

дений у дорог  

местный 

бюджет 
100,1 100,1 

3.1 Ремонт, реконструкция и строи-

тельство дорог, а также изготов-

ление и проверка смет, технадзор 

местный 

бюджет 19376,7 19376,7 

Капитальный ре-

монт и ремонт ав-

томобильных дорог 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

3.2 Строительство тротуаров местный 

бюджет 
1200,0 1200,0 

3.3 Субсидии на капитальный ре-

монт, ремонт автомобильных 

дорог общего пользования насе-

ленных пунктов 

краевой 

бюджет 2846,6 2846,6 

местный 

бюджет 364,0 364,0 

4.1 Внесение изменений в генераль-

ный план и правила землепользо-

краевой 

бюджет 9912,0 2479,0 
Подготовка градо-

строительной и 

Администрация 

Таманского сель-



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

48 

вания и застройки Таманского 

сельского поселения Темрюкско-

го района 

местный 

бюджет 2479,0 2479,0 

землеустроительной 

документации 

ского поселения 

4.2 Постановка на кадастровый учет 

границ территориальных зон Та-

манского сельского поселения 

Темрюкского района 

местный 

бюджет 
100,0 100,0 

4.3 Межевание местный 

бюджет 100,0 100,0 

4.4 Подготовка проекта планировки 

жилого микрорайона станицы 

Тамань 

местный 

бюджет 84,0 444,0 

4.5 Подготовка проектно-сметной 

документации 

местный 

бюджет 

300,0 300,0 

4.6 Судебная экспертиза местный 

бюджет 

30,0 30,0 

4.7 Демонтаж незаконного строения местный 

бюджет 

30,0 30,0 

 Итого  местный 

бюджет 

38343,3 38343,3   

 «Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 № 463 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание ав-

томобильных дорог местного значения» муниципальной программы «Комплексное развитие Таманского сельского по-

селения Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хозяйства» 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источник  

финансирова-

ния 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс. руб.

) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредствен-

ный результат 

реализации ме-

роприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель (рас-

порядитель) бюд-

жетных средств, 

исполнитель 

2015  

1 Цель формирование сети автомобильных дорог местного значения на территории Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района, соответствующей потребностям 

населения и экономики Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1.1 Задача выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту автомобильных до-

рог Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1 Мероприятия по капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог и тротуаров муниципального значения Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

1.2 Ремонт, реконструкция, содержа-

ние и строительство дорог, а так-

же изготовление и проверка смет, 

технадзор 

местный бюд-

жет 
19376,7 19376,7 

капитальный 

ремонт и 

ремонт авто-

мобильных 

дорог 

Администрация 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

1.2.1 Субсидии на капитальный ре-

монт, ремонт автомобильных 

дорого общего пользования насе-

ленных пунктов 

краевой бюд-

жет 1200,0 1200,0 

местный бюд-

жет 
2846,6 2846,6 

1.3 Строительство тротуаров местный бюд-

жет 
364,0 364,0 

 Итого  местный 

бюджет 
23787,3 23787,3 

  

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

 

 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

49 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 463 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Подготовка градостроительной и землеустроительной документации на терри-

тории Таманского сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Комплексное развитие Та-

манского сельского поселения Темрюкского района в сфере строительства архитектуры и дорожного хозяйства» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источ-

ник  

финан-

сирова-

ния 

Объем 

финан-

сирова-

ния, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредствен-

ный результат 

реализации ме-

роприятия 

Муниципальный заказчик, глав-

ный распорядитель (распоряди-

тель) бюджетных средств, испол-

нитель 2015  

1 Цель обеспечение устойчивого территориального развития совершенствования системы благо-

устройства, инженерной, транспортной и социальной инфраструктуры, рационального 

природопользования, охраны и использования объектов историко-культурного наследия, 

сохранения и улучшения окружающей природной среды 

1.1 Задача 

 

- организация разработки документов территориального планирования;  

- подготовка градостроительной и землеустроительной документации  

1 Мероприятия по подготовке градостроительной и землеустроительной документации 

1.1 Внесение изменений в гене-

ральный план и правила 

землепользования и застрой-

ки Таманского сельского 

поселения Темрюкского 

района 

краевой 

бюджет 
9912,0 2479,0 

Подготовка гра-

достроительной и 

землеустроитель-

ной документации 

Администрация Таманского сель-

ского поселения 

местный 

бюджет 2479,0 2479,0 

1.2 Постановка на кадастровый 

учет границ территориаль-

ных зон Таманского сельско-

го поселения Темрюкского 

района 

местный 

бюджет 

100,0 100,0 

1.3 Межевание местный 

бюджет 100,0 100,0 

1.4 Подготовка проекта плани-

ровки жилого микрорайона 

станицы Тамань 

местный 

бюджет 84,0 444,0 

1.5 Подготовка проектно-

сметной документации 

местный 

бюджет 

300,0 300,0 

1.6 Судебная экспертиза местный 

бюджет 

30,0 30,0 

1.7 Демонтаж незаконного 

строения 

местный 

бюджет 

30,0 30,0 

 Итого  мест-

ный 

бюджет 

13035,0 13035,0   

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района  С.В.Дембе 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года №464 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирова-

ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения Темрюкского 

района», п о с т а н о в л я ю: 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

50 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 563 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Развитие жи-

лищно-коммунального хозяйства Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) приложение № 2 к программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 2); 

3) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 3); 

4) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 4). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 464 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредственный 

результат реализа-

ции мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных 

средств, исполни-

тель 

2015 год 

1 Цель бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Голубиц-

кого сельского поселения Темрюкского района в питьевой воде, сохранении вод-

ных объектов и окружающей среды; 

- строительство системы водоотведения; 

- обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности; 

улучшение условий быта и производственной деятельности населения за счет более 

полного обеспечения его природным газом;  

- реализация проектных, производственно технических, организационных и финан-

совых  мероприятий, направленных на ускоренное решение социальных задач осо-

бой значимости на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она; 

1.1 Задача - выполнение мероприятий по капитальному ремонту и ремонту водопроводных 

сетей Таманского сельского поселения Темрюкского района, повышение эксплуа-

тационного состояния водопроводной сети; 

- приобретение материалов и оборудования системы водоснабжения; 

- разработка и утверждение схем водоснабжения; 

- развитие систем коммунальной инфраструктуры водоотведения с привлечением 

внутренних и внешних инвестиций; 

- строительство системы водоотведения; 

- проектирование водопроводных и канализационных сетей; 

- выполнение мероприятий по подпрограмме Газификация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района; создание экономических и организационных усло-

вий для устойчивого развития газификации Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района  природным газом; 

- реализация общегосударственной политики в области сбережения газа и повыше-

ния  

эффективности его использовании ресурсосберегающих технологий и оборудова-

ния 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

51 

1.1.1 Строительство газопроводов 

среднего и низкого давления 

(техническое обслуживание, 

аварийно-диспетчерское обеспе-

чение и ремонт сети) 

Местный 

бюджет 

600,0 600,0 
Качественное пре-

доставление ком-

мунальной услуги 

газоснабжения. 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 1.1.2 Разработка проектно-сметной 

документации на строительство 

газопроводов 

Местный 

бюджет 
800,0 800,0 

1.1.3 Реконструкция и ремонт водо-

проводных сетей, разработка 

проектно-сметной документации 

Местный 

бюджет 
500,0 500,0 

Качественное пре-

доставление ком-

мунальной услуги 

водоснабжения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

1.1.4 Строительство водопроводных 

сетей 

Местный 

бюджет 
100,0 100,0 

1.1.5 Разработка схемы канализацион-

ных насосных станций и канали-

зационного коллектора 

местный 

бюджет 
161,4 161,4 

Разработка и 

строительство сис-

темы коммуналь-

ной инфраструкту-

ры водоотведения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 1.1.6 Ремонт, очистка водосбросных 

ливневых стоков 

местный 

бюджет 
1458,6 1458,6 

 
Итого 

местный 

бюджет 3620,0 3620,0 
  

 «Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 464 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприя-

тия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредст-

венный ре-

зультат реали-

зации меро-

приятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель 2015  

1 Цель - улучшение условий быта и производственной деятельности населения за счет более пол-

ного обеспечения его природным газом;  

- реализация проектных, производственно технических, организационных и финансовых  

мероприятий, направленных на ускоренное решение социальных задач особой значимости 

на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

1.1 Задача - выполнение мероприятий по программе Газификация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района; создание экономических и организационных условий для устойчи-

вого развития газификации Таманского сельского поселения Темрюкского района                         

природным газом; 

- реализация общегосударственной политики в области сбережения газа и повышения 

эффективности его использовании ресурсосберегающих технологий и оборудования 

1 Подпрограмма 1 «Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» 

1.1. Строительство газопрово-

дов среднего и низкого 

давления (техническое 

обслуживание, аварийно-

диспетчерское- обеспече-

ние и ремонт сети) 

Местный 

бюджет 

600,0 600,0 

Качественное 

предоставле-

ние комму-

нальной услу-

ги газоснаб-

жения 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

52 

1.2 Разработка проектно-

сметной документации на 

строительство газопрово-

дов 

Местный 

бюджет 
800,0 800,0 

 Итого  местный 

бюджет 
1400,0 1400,0 

  

 «Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 464 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприя-

тия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредст-

венный ре-

зультат реали-

зации меро-

приятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель 2015  

1 Цель - бесперебойное, гарантированное удовлетворение потребности населения Краснодарского 

края в питьевой воде, сохранении водных объектов и окружающей среды; 

1.1 Задача - повышение качества предоставления коммунальной услуги водоснабжения и инженерно-

го обустройства Таманского сельского поселения Темрюкского района; проведение ком-

плекса мероприятий по ремонту объектов водоснабжения в населенных пунктах Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района  

1 Подпрограмма 2 «Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» 

1.1. Реконструкция и ремонт 

водопроводных сетей, 

разработка проектно-

сметной документации 

Местный 

бюджет 
500,0 500,0 

Качественное 

предоставле-

ние комму-

нальной услу-

ги водоснаб-

жения 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 
1.2 Строительство 

водопроводных сетей 

Местный 

бюджет 100,0 100,0 

 Итого  местный 

бюджет 
600,0 600,0 

  

 «Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 464 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского сельского поселения 

Темрюкского района» муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Таманского сельского 

поселения Темрюкского района» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприя-

тия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредст-

венный ре-

зультат реали-

зации меро-

приятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель 2015  

1 Цель - строительство системы водоотведения; 

- обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности; 

- проектно-сметные работы 

1.1 Задача - развитие систем коммунальной инфраструктуры водоотведения с привлечением внут-

ренних и внешних инвестиций; 

- инженерное обустройство Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- строительство системы водоотведения 

1 Подпрограмма 3 «Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

53 

1.1. Разработка схемы канали-

зационных насосных 

станций и канализацион-

ного коллектора 

местный 

бюджет 
161,4 161,4 

разработка и 

строительство 

системы ком-

мунальной 

инфраструк-

туры водоот-

ведения 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 1.2 Ремонт, очистка водо-

сбросных ливневых сто-

ков 

местный 

бюджет 1458,6 1458,6 

 Итого  местный 

бюджет 
1620,0 1620,0 

  

 «Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года № 465 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 564 «Об утверждении муниципальной программы «Социально-экономическое и территориальное развитие 

Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирова-

ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманского сельского поселения Темрюкского 

района», п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 564 «Социально-экономическое и территориальное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района» сле-

дующие изменения: 

1) приложение № 2 к муниципальной программе «Социально- экономическое и территориальное развитие Таманского 

сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение 

территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)» муниципальной 

программы «Социально- экономическое и территориальное развитие Таманского сельского поселения Темрюкского района» из-

ложить в новой редакции (приложение № 2). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Город Тамань» и разместить на официальном сайте Таманского 

сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 

года № 465 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

Таманского сельского поселения Темрюкского района «Социально-экономическое и территориальное развитие Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района» 

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источ-

ник  

финан-

сиро-

вания 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс.руб.) 

В том чис-

ле по годам 

Непосредственный 

результат реализа-

ции мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель (рас-

порядитель) бюд-

жетных средств, 

исполнитель 

2015 год 

1 Цель -повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Таман-

ского сельского поселения 

-совершенствование эстетического вида Таманского сельского поселения 

-обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населен-

ных пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

-повышение общего  уровня благоустройства поселения; 

- улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского 

поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения; 

-развитие и поддержка инициатив жителей населённых пунктов по благоустройству 

санитарной очистке придомовых территорий 

1.1 Задача -восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в 

населённых пунктах; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных 

территориях, ликвидация свалок бытового мусора; 

-организация благоустройства и озеленения  территории Таманского сельского по-

селения, использования, охраны, защиты, воспроизводства зеленых насаждений. 

-проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, своевременной уборки 

территорий кладбищ, вывоз мусора, веток и отходов ТБО; 

-поощрение жителей поселения за благоустройство и постоянное поддержание са-

нитарного порядка на территории собственных домовладений и прилегающей при-



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

54 

дворовой территории 

1.1.1 Развитие систем наружного 

освещения 

Мест-

ный 

бюджет 

500,0 500,0 

Качественное пре-

доставление ком-

мунальной услуги 

системы наружного 

освещения 

Администрация 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

1.1.1.2 Разработка ПСД систем на-

ружного освещения 

Мест-

ный 

бюджет 

500,0 500,0 

1.1.2 
Реконструкция (ремонт) сис-

тем наружного освещения 

Мест-

ный 

бюджет 

920,0 920,0 

1.1.3 
Коммунальные расходы по 

уличному освещению 

Мест-

ный 

бюджет 

200,0 200,0 

1.1.4 
Изготовление смет, технадзор 

по освещению 

Мест-

ный 

бюджет 

100,0 100,0 

1.1.5 
Приобретение комплектую-

щих изделий по освещению 

Мест-

ный 

бюджет 

400,0 400,0 

1.1.6 Удаление  сухостойных и 

аварийных деревьев 

Мест-

ный 

бюджет 

500,0 500,0 

озеленение терри-

тории Таманского 

сельского поселе-

ния 

Администрация 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

1.1.7 Разбивка клумб и посадка 

зеленых насаждений 

Мест-

ный 

бюджет 

500,0 500,0 

1.1.8 Покос территории общего 

пользования  

Мест-

ный 

бюджет 

815,0 815,0 

1.1.9 Полив деревьев Мест-

ный 

бюджет 

300,0 300,0 

1.1.10 Изготовление смет, технадзор 

по озеленению 

Мест-

ный 

бюджет 

50,0 50,0 

1.1.11 Устройство полива парка Мест-

ный 

бюджет 

0,0 0,0 

1.1.12 Побелка деревьев Мест-

ный 

бюджет 

100,0 100,0 

1.1.13 Приобретение извести, красок Мест-

ный 

бюджет 

70,0 70,0 

1.1.14 Содержание смотрителя 

кладбища  

Мест-

ный 

бюджет 

200,0 200,0 

своевременная 

уборка территорий 

кладбищ 

Администрация 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

1.1.15 уборка территории кладбища Мест-

ный 

бюджет 

500,0 500,0 

1.1.16 Изготовление смет, технадзор Мест-

ный 

бюджет 

50,0 50,0 

1.1.17 Сбор и вывоз ТБО ЖБО Мест-

ный 

бюджет 

2000,0 2000,0 

своевременная 

уборка территории 

поселения 

Администрация 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

 

1.1.18 Ликвидация несанкциониро-

ванных свалок на территории 

поселения 

Мест-

ный 

бюджет 

1800,0 1800,0 

1.1.19 Уборка территорий Мест-

ный 

бюджет 

240,0 240,0 

1.1.20 Приобретение и установка 

детских игровых площадок 

Мест-

ный 

бюджет 

500,0 500,0 
повышение уровня 

внешнего благоус-

тройства и сани-

тарного содержа-

ния Таманского 

сельского поселе-

ния 

Администрация 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

 

1.1.21 Отлов бродячих собак Мест-

ный 

бюджет 

100,0 100,0 

1.1.22 Изготовление смет, технадзор Мест- 10,0 10,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

55 

ный 

бюджет 

1.1.23 Строительство поливной сис-

темы парка им. Антона Голо-

ватого 

мест-

ный 

бюджет 

7775,0 7775,0 

1.1.24 

Установка пандусов для инва-

лидов и маломобильных гра-

ждан 

Мест-

ный 

бюджет 
70,0 70,0 

доступность к до-

рожно-

транспортной ин-

фраструктуре  ин-

валидов и маломо-

бильных граждан 

Администрация 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

1.1.25 Лучший дом победитель: 

 I место (7 ТОС х 5000 руб.) 

Мест-

ный 

бюджет 

35,0 35,0 

улучшение сани-

тарного состояния 

и благоустройства 

Таманского посе-

ления, а также мо-

тивация населения 

выполнять правила 

благоустройства. 

Администрация 

Таманского сельско-

го поселения Тем-

рюкского района 

1.1.26 Лучший дом победитель: 

II место (7 ТОС х 4000 руб.) 

Мест-

ный 

бюджет 

28,0 28,0 

1.1.27 Лучший дом победитель: 

III место (7 ТОС х 3000 руб.) 

Мест-

ный 

бюджет 

21,0 21,0 

1.1.28 Изготовление табличек 

«Лучший дом» 

Мест-

ный 

бюджет 

7,0 7,0 

1.1.29 Поощрительные выплаты Мест-

ный 

бюджет 

17,5 17,5 

1.1.30 Приобретение грамот Мест-

ный 

бюджет 

1,5 1,5 

 Итого мест-

ный 

бюд-

жет 

16860,0 16860,0   

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 465 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, озеленение 

территории, содержание мест захоронения, сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства)» муници-

пальной программы «Социально- экономическое и территориальное развитие Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района» 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприя-

тия 

Источник  

финанси-

рования 

Объем 

финан-

сирова-

ния, все-

го 

(тыс. руб

.) 

В том числе по 

годам 

Непосредственный 

результат реализации 

мероприятия 

Муниципальный 

заказчик, глав-

ный распоряди-

тель (распоряди-

тель) бюджетных 

средств, испол-

нитель 

2015  

1 Цель -повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания Таманского 

сельского поселения 

-совершенствование эстетического вида Таманского сельского поселения 

-обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных 

пунктов Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

-повышение общего  уровня благоустройства поселения; 

- улучшение содержания мест захоронения расположенных на территории сельского 

поселения, развитие структуры благоустройства территории сельского поселения; 

1.1 Задача -восстановление и реконструкция уличного освещения, установка светильников в насе-

лённых пунктах; 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на свободных терри-

ториях, ликвидация свалок бытового мусора; 

-организация благоустройства и озеленения  территории Таманского сельского поселе-

ния, использования, охраны, защиты, воспроизводства зеленых насаждений. 

-проведение мероприятий по содержанию мест захоронений, своевременной уборки тер-

риторий кладбищ, вывоз мусора, веток и отходов ТБО; 

1 Освещение улиц Таманского сельского поселения 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

56 

1.1. Развитие систем 

наружного освещения 

Местный 

бюджет 500,0 500,0 

Качественное предоставление коммуналь-

ной услуги системы наружного освещения 

Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

1.2 
Реконструкция (ремонт) 

систем наружного осве-

щения 

Местный 

бюджет 
500,0 500,0 

1.3 
Коммунальные расходы 

по уличному освещению 

Местный 

бюджет 920,0 920,0 

1.4 
Изготовление смет, тех-

надзор по освещению 

Местный 

бюджет 200,0 200,0 

1.5 Приобретение комплек-

тующих изделий по ос-

вещению 

Местный 

бюджет 100,0 100,0 

1.6 
Разработка ПСД 

Местный 

бюджет 400,0 400,0 

2 Озеленение территории Таманского сельского поселения 

2.1 Удаление сухостойных и 

аварийных деревьев 

Местный 

бюджет 
500,0 500,0 

Озеленение террито-

рии Таманского 

сельского поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

2.2 Разбивка клумб и посадка 

зеленых насаждений 

Местный 

бюджет 
500,0 500,0 

2.3 Покос территории 

общего пользования  

Местный 

бюджет 815,0 815,0 

2.4 Полив деревьев Местный 

бюджет 300,0 300,0 

2.5 Изготовление смет, тех-

надзор по озеленению 

Местный 

бюджет 
50,0 50,0 

2.6 Устройство полива парка Местный 

бюджет 0,0 0,0 

2.7 Побелка деревьев Местный 

бюджет 
100,0 100,0 

2.8 Приобретение извести, 

красок 

Местный 

бюджет 70,0 70,0 

3 Мероприятий по содержанию мест захоронений 

3.1 Содержание смотрителя 

кладбища  

Местный 

бюджет 200,0 200,0 

Своевременная 

уборка территории 

кладбищ 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

3.2 Уборка территории 

кладбища  

Местный 

бюджет 500,0 500,0 

3.3 Изготовление смет, 

технадзор 

Местный 

бюджет 50,0 50,0 

4 Сбор и вывоз мусора 

4.1 Сбор и вывоз ТБО ЖБО Местный 

бюджет 
2000,0 2000,0 

Своевременная 

уборка территории 

поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

 

4.2 Ликвидация несанкцио-

нированных свалок на 

территории поселения 

Местный 

бюджет 1800,0 1800,0 

4.3 Уборка территорий Местный 

бюджет 
240,0 240,0 

5 Прочее благоустройство 

5.1 Приобретение и установ-

ка детских игровых пло-

щадок 

Местный 

бюджет 
500,0 500,0 

Повышение уровня 

внешнего благоуст-

ройства и санитарно-

го содержания Та-

манского сельского 

поселения 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

5.2 Отлов бродячих собак, 

дератизация 

Местный 

бюджет 150,0 150,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

57 

5.3 Изготовление смет, тех-

надзор 

Местный 

бюджет 10,0 10,0 

5.4 Строительство поливной 

системы парка им. Анто-

на Головатого 

местный 

бюджет 7775,0 7775,0 

6 Обустройство дорожно-транспортной инфраструктуры для инвалидов и маломобильных граждан 

6.1 

Установка пандусов для 

инвалидов и маломо-

бильных граждан 

Местный 

бюджет 
70,0 70,0 

Доступность к до-

рожно-транспортной 

инфраструктуре ин-

валидов и маломо-

бильных граждан 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

 Итого  местный 

бюджет 18 250,0 18 250,0 
  

«Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года № 466 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 557 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

«Эффективное муниципальное управление» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирова-

ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского 

района», п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 557 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Эффективное 

муниципальное управление» следующие изменения: 

1) приложение № 2 к программе «Эффективное муниципальное управление» изложить в новой редакции (приложение 

№ 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлени-

ем» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление» изложить в новой редакции (приложение № 2); 

3) приложение № 2 к подпрограмме «Обеспечение материально-технического обеспечения администрации» муници-

пальной программы «Эффективное муниципальное управление» изложить в новой редакции (приложение № 3). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района от 20 ноября 2014 года № 557 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района «Эффективное муниципальное управление» вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 466 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Эффективное муниципальное управление» 

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансирова-

ния 

Объем 

финан-

сирова-

ния, 

всего 

(тыс. 

руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредственный ре-

зультат реализации ме-

роприятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) бюджетных 

средств, исполнитель 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов и качества управления  

муниципальными финансами в Таманском сельском поселении Темрюкского района, повышения 

качества финансового менеджмента в секторе муниципального управления; 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

- повышение профессиональной и управленческой компетентности муниципальных служащих 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 

- обеспечение администрации коммунальными услугами, транспортными услугами, услугами 

связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами 

garantf1://36842175.0/


  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

58 

- повышение качества ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расходов, со-

ставление требуемой отчетности и предоставление ее в установленном порядке и в сроки 

- поддержка деятельности территориального общественного самоуправления на территории Та-

манского сельского поселения Темрюкского района посредством ежемесячных компенсацион-

ных выплат руководителям органов ТОС на частичное возмещение своих затрат по содержанию 

помещений, оплате коммунальных услуг, услуг связи, канцелярских товаров,  приобретению 

топлива;  

- совершенствование работы территориального общественного самоуправления по самооргани-

зации граждан на территории их проживания для самостоятельного и под свою ответственность 

осуществления собственных инициатив по вопросам местного значения;  

- содействие формированию институтов гражданского общества на территории Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

1.1 Задача - переход к составлению и исполнению бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района на основе программно-целевых принципов, начиная с бюджета на 2015 год;  

- повышение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями на 

основе совершенствования практики применения муниципальных заданий и финансовых норма-
тивов; 

- повышение эффективности управления муниципальными финансами; 

- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распорядите-

лей бюджетных средств и муниципальных учреждений; 

- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных расходов и качества муници-

пального управления Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с систе-

мами планирования и исполнения бюджета 

- создание необходимых условий для профессионального развития участников подпрограммы; 

- формирование эффективной системы подготовки  и  переподготовки, основанной  на передовых 

образовательных технологиях 

- проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта здания администрации; 

- замена изношенных материальных ресурсов; 

- приобретение основных средств и материальных запасов 

- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и отчет-

ности документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;  

- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджетных и 

внебюджетных средств, за наличием и движением имущества, использованием товарно-

материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов;  

- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате заработной 

платы работникам обслуживаемых учреждений и других обязательств;  

- обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчетности в 

налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распорядителю средств;  

- повышение качества выполняемых функций 

- повышение активности участия территориального общественного самоуправления в решении 

социально значимых проблем населения Таманского сельского поселения Темрюкского района;  

- формирование механизмов конструктивного сотрудничества органов местного самоуправления 

Таманского сельского поселения Темрюкского района и органов территориального общественно-

го самоуправления 

1.1.1 Заработная плата местный бюд-

жет 

4452,6 4452,6 Выплата з/платы 12 работникам 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

1.1.2 Начисления на 

оплату труда 

местный бюд-

жет 

1276,1 1276,1 Выплата начислений на зара-

ботную плату 

1.1.3 Прочие выплаты местный бюд-

жет 

3,6 3,6 Командировочные расходы (су-

точные) 

1.1.4 

Прочие расходы местный 

бюджет 

153,3 153,3 Плата за негативное воздействие 

на окружающую среду, уплата 

пошлин, налогов и сборов 

1.1.5 
Транспортные 

расходы 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 Оплата транспортных расходов 

1.1.6 
Прочие услуги местный 

бюджет 

25,0 25,0 Услуги банка 

1.1.7 

Участие в семина-

рах, курсах повы-

шения квалифика-

ции 

местный бюд-

жет 

100,0 100,0 Повышение  профессиональной 

и управленческой компетентно-

сти муниципальных служащих 

администрации Таманского 

сельского поселения Темрюк-

ского района 

1.1.8 
Заработная плата с 

начислениями 

местный бюд-

жет 

4156,9 4156,9 Обеспечение администрации 

коммунальными услугами, 

транспортными услугами, услу-

гами связи, услугами по содер-
1.1.9 

Услуги связи местный 

бюджет 

224,6 224,6 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

59 

1.1.10 
Командировочные 

расходы 

местный 

бюджет 

1,6 1,6 жанию имущества, прочими 

услугами 

1.1.11 

Коммунальные 

расходы (электро-

снабжение, тепло-

снабжение, водо-

снабжение, канали-

зация) 

местный 

бюджет 

52,6 52,6 

1.1.12 

Эксплуатационные 

расходы на содер-

жание здания, 

включая ремонт 

помещений 

местный 

бюджет 

4377,4 4377,4 

1.1.13 

Приобретение ма-

териальных ценно-

стей (основные 

средства и матери-

альные запасы) 

местный 

бюджет 

4379,0 4379,0 

1.1.14 
Прочие расходы местный 

бюджет 

264,0 264,0 

1.1.15 
Прочие услуги местный 

бюджет 

280,0 280,0 

1.1.16 
Заработная плата местный бюд-

жет 

1079,1 1079,1 Выплата з/платы 4 работников МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.17 
Начисления на 

оплату труда 

местный бюд-

жет 

320,2 320,2 Выплата начислений на оплату 

труда 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.18 
Прочие выплаты местный бюд-

жет 

1,2 1,2 Командировочные расходы (су-

точные) 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.19 
Услуги связи местный бюд-

жет 

78,0 78,0 Оплата услуг связи и Интернет МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.20 
Услуги по содер-

жанию имущества 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 Техобслуживание компьютеров 

и программ  

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.21 
Прочие услуги   местный бюд-

жет 

198,5 198,5 Обучение, программный сервис, 

услуги банка 

МКУ «Таманская  

ЦБ» 

1.1.22 
Транспортные 

услуги 

местный бюд-

жет 

1,0 1,0 Оплата транспортных расходов МКУ «Таманская  

ЦБ» 

1.1.23 
Прочие расходы местный 

бюджет 

8,0 8,0 Экология  МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.24 

Увеличение стои-

мости основных 

средств 

местный 

бюджет 

58,7 58,7 Приобретение оргтехники МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.25 

Увеличение стои-

мости материаль-

ных запасов 

местный 

бюджет 

34,0 34,0 Приобретение канцтоваров и 

комплектующих к оргтехнике 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.26 

Компенсационные 

выплаты руководи-

телям органов тер-

риториального 

общественного 

самоуправления 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

местный бюд-

жет 

600,0 600,0 

поддержка деятельности терри-

ториального общественного 

самоуправления на территории 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района посредст-

вом ежемесячных компенсаци-

онных выплат руководителям 

органов ТОС 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского рай-

она 

1.1.27 

Участие в семина-

рах и курсах (крае-

вой смотр «Луч-

ший ТОС») 

местный бюд-

жет 

70,0 70,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

60 

1.1.28 

Приобретение кан-

целярских товаров 

для руководителей 

ТОС 

местный бюд-

жет 

20,0 20,0 

 Итого  местный бюд-

жет 

22235,4 22235,4   

«Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 466 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управле-

нием» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление» 
 

№ 

п/п 

Наименование ме-

роприятия 

Источник  

финансирова-

ния 

Объем финан-

сирования, 

всего (тыс. 

руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредст-

венный ре-

зультат реа-

лизации ме-

роприятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель (рас-

порядитель) бюджетных 

средств, исполнитель 
2015 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель - создание условий для повышения эффективности бюджетных расходов и качества управле-

ния  муниципальными финансами в Таманском сельском поселении Темрюкского района, по-

вышения качества финансового менеджмента в секторе муниципального управления; 

- обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

1.1 Задача - переход к составлению и исполнению бюджета Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района на основе программно-целевых принципов, начиная с бюджета на 2015 год;  

- повышение эффективности оказания муниципальных услуг муниципальными учреждениями 

на основе совершенствования практики применения муниципальных заданий и финансовых 
нормативов; 

- повышение эффективности управления муниципальными финансами; 

- создание стимулов для повышения качества финансового менеджмента главных распоряди-

телей бюджетных средств и муниципальных учреждений; 

- создание стимулов для повышения эффективности бюджетных расходов и качества муници-

пального управления Таманского сельского поселения Темрюкского района; 

- осуществления закупок товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд с сис-

темами планирования и исполнения бюджета 

1.1.1 Заработная плата местный бюд-

жет 

4452,6 4452,6 Выплата 

з/платы 12 

работникам 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

1.1.2 Начисления на опла-

ту труда 

местный бюд-

жет 

1276,1 1276,1 Выплата на-

числений на 

заработную 

плату 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

1.1.3 Прочие выплаты местный бюд-

жет 

3,6 3,6 Командиро-

вочные рас-

ходы (суточ-

ные) 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

1.1.4 Прочие расходы местный 

бюджет 

153,3 153,3 Плата за не-

гативное воз-

действие на 

окружающую 

среду, уплата 

пошлин, на-

логов и сбо-

ров 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

1.1.5 Транспортные рас-

ходы 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 Оплата 

транспортных 

расходов 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

1.1.6 Прочие услуги местный 

бюджет 

25,0 25,0 Услуги банка Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 

 Итого  местный 5920,6 5920,6   



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

61 

бюджет 

«Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 466 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение материально-технического обеспечения  

администрации» муниципальной программы «Эффективное муниципальное управление» 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объем 

финан-

сирова-

ния, все-

го (тыс. 

руб.) 

В том числе 

по годам 

Непосредст-

венный ре-

зультат реали-

зации меро-

приятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) бюджетных 

средств, исполнитель 2015  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель Обеспечение администрации коммунальными услугами, транспортными услугами, услуга-

ми связи, услугами по содержанию имущества, прочими услугами 

1.1 Задача - проведение комплекса мероприятий в рамках текущего ремонта здания администрации; 

- замена изношенных материальных ресурсов; 

- приобретение основных средств и материальных запасов 

1.1.1. Заработная плата с на-

числениями 

местный 

бюджет 

4156,9 4156,9 Обеспечение 

администра-

ции комму-

нальными ус-

лугами, транс-

портными ус-

лугами, услу-

гами связи, 

услугами по 

содержанию 

имущества, 

прочими услу-

гами 

Администрация Таманского 

сельского поселения Тем-

рюкского района 
1.1.2 Услуги связи местный 

бюджет 

224,6 224,6 

1.1.3. Командировочные рас-

ходы 

 1,6 1,6 

1.1.4. Коммунальные расходы 

(электроснабжение, 

теплоснабжение, водо-

снабжение, канализа-

ция) 

местный 

бюджет 

52,6 52,6 

1.1.5. Эксплуатационные 

расходы на содержание 

здания, включая ремонт 

помещений 

местный 

бюджет 

4377,4 4377,4 

1.1.6. Приобретение матери-

альных ценностей (ос-

новные средства и ма-

териальные запасы) 

местный 

бюджет 

4379,0 4379,0 

1.1.7. Прочие расходы местный 

бюджет 

264,0 264,0 

1.1.8. Прочие услуги местный 

бюджет 

280,0 280,0 

 
Итого  

местный 

бюджет 
13736,1 13736,1 

  

«Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 466 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение ведения бухгалтерского учета» муниципальной программы «Эф-

фективное муниципальное управление» 
 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объем 

финанси-

рования, 

В том чис-

ле по го-

дам 

Непосредственный резуль-

тат реализации мероприя-

тия 

Муниципальный 

заказчик, глав-

ный распоряди-



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

62 

всего 

(тыс. руб.

) 

2015  тель (распоряди-

тель) бюджетных 

средств, испол-

нитель 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель - повышение качества ведения бухгалтерского и статистического учета доходов и расхо-

дов, составление требуемой отчетности и предоставление ее в установленном порядке и в 

сроки 

1.1 Задача 

 

- обеспечение качественной организации и ведения бухгалтерского и налогового учета и 

отчетности документального и взаимосвязанного их отражения в бухгалтерских регистрах;  

- обеспечение качественного контроля за правильным и целевым расходованием бюджет-

ных и внебюджетных средств, за наличием и движением имущества, использованием то-

варно-материальных ценностей, трудовых и финансовых ресурсов;  

- обеспечение качественного выполнения обязательств по своевременной выплате зара-

ботной платы работникам обслуживаемых учреждений и других обязательств;  

- обеспечение качественного составления и предоставления сводной бухгалтерской отчет-

ности в налоговые органы, внебюджетные фонды, органы статистики, главному распоря-

дителю средств;  

- повышение качества выполняемых функций 

1.1.1 Заработная плата местный 

бюджет 

1079,1 1079,1 Выплата з/платы 4 ра-

ботников 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.2 Начисления на оплату 

труда 

местный 

бюджет 

320,2 320,2 Выплата начислений на 

оплату труда 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.3 Прочие выплаты местный 

бюджет 

1,2 1,2 Командировочные рас-

ходы (суточные) 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.4 Услуги связи местный 

бюджет 

78,0 78,0 Оплата услуг связи и 

Интернет 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.5 Услуги по содержанию 

имущества 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 Техобслуживание 

компьютеров и программ  

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.6 Прочие услуги   местный 

бюджет 

198,5 198,5 Обучение, программный 

сервис, услуги банка 

МКУ «Таманская  

ЦБ» 

1.1.7 Транспортные услуги местный 

бюджет 

1,0 1,0 Оплата транспортных 

расходов 

МКУ «Таманская  

ЦБ» 

1.1.8 Прочие расходы местный 

бюджет 

8,0 8,0 Экология  МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.9 Увеличение стоимости 

основных средств 

местный 

бюджет 

58,7 58,7 Приобретение 

оргтехники 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

1.1.10 Увеличение стоимости 

материальных запасов 

местный 

бюджет 

34,0 34,0 Приобретение канцтова-

ров и комплектующих к 

оргтехнике 

МКУ «Таманская 

ЦБ» 

 Итого  местный 

бюджет 

1788,7 1788,7   

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года № 467 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 558 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

«Развитие информационного общества и формирования электронного правительства в Таманском сельском поселении» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирова-

ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского 

района», п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 558 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Развитие ин-

формационного общества и формирования электронного правительства в Таманском сельском поселении» следующие изменения: 

1) приложение № 2 к программе «Развитие информационного общества и формирование электронного правительства в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных 

технологий администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 

2). 

garantf1://36842175.0/


  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

63 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

4. Постановление «О внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района от 20 ноября 2014 года № 558 «Развитие информационного общества и формирования электронного правительства в 

Таманском сельском поселении Темрюкского района» вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 467 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

Таманского сельского поселения Темрюкского района «Развитие информационного общества и формирование элек-

тронного правительства в Таманском сельском поселении Темрюкского района» 

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредственный 

результат реализации 

мероприятия 

Муниципальный за-

казчик, главный рас-

порядитель (распоря-

дитель) бюджетных 

средств, исполнитель 
2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель - развитие и эксплуатация вычислительных сетей и каналов передачи данных на основе 

новейших телекоммуникационных технологий; 

- повышение компьютерной грамотности работников администрации; 

- совершенствование системы электронного документооборота, включая внедрение элек-

тронной цифровой подписи (далее - ЭЦП) в систему межведомственного информацион-

ного обмена; 

-обеспечение прав граждан в сфере информации; 

-  сохранение информационного пространства;   

- укрепление морально-нравственных ценностей  общества; 

- развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жите-

лей станицы Тамань и пос. Волна, получение оперативной  и достоверной информации о 

важнейших  общественно-политических, социально-культурных событиях в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района 

1.1 Задача - выполнение мероприятий по выполнению требований действующего законодательства о 

правах на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации; 

-освещение деятельности в электронных средствах и публикация  в СМИ  нормативно-

правовых актов администрации и Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

2 Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района и Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

2.1 Осуществление инфор-

мационного освещения 

нормативно – правовых 

актов администрации и 

Совета Таманского сель-

ского поселения Темрюк-

ского района в СМИ, 

Подписка на печатные 

издания 

местный 

бюджет 

280,0 280,0 обеспечение прав 

граждан в сфере ин-

формации 

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюкско-

го района 

3 Сопровождение программного обеспечения 

3.1 Сопровождение ПО местный 

бюджет 

110,0 110,0 

повышение эффек-

тивности работы ад-

министрации за счет 

использования совре-

менного программно-

го обеспечения 

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюкско-

го района 

3.2 Обслуживание ПО «Кон-

сультант Плюс» 

местный 

бюджет 

85,0 85,0 

3.3 Техническое сопровож-

дение Web-сайта 

местный 

бюджет 

48,0 48,0 

3.4 Обновление ПО АС-

Бюджет поселения 

местный 

бюджет 

21,0 21,0 

3.5 Продление лицензии по 

программному обеспече-

нию: Kaspersky 

местный 

бюджет 

8,0 8,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

64 

3.6 

Информационно-

технологическое обеспе-

чение АРМ Муниципал 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 

4 Приобретение государственной информационной системы ГИС ГМП 

4.1 Приобретение ПО 

местный 

бюджет 

58,0 58,0 повышение эффек-

тивности работы ад-

министрации за счет 

использования совре-

менного программно-

го обеспечения 

Администрация Та-

манского сельского 

поселения Темрюкско-

го района 

 Итого местный 

бюджет 

620,0 620,0   

«Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от  

08.10.2015 года № 467 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Мероприятия, направленные на формирование информационного общества и 

формирование электронного правительства» муниципальной программы «Развитие информационного общества и фор-

мирование электронного правительства в Таманском сельском поселении Темрюкского района» 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финанси-

рования 

Объем 

финанси-

рования, 

всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредственный 

результат реализа-

ции мероприятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель 

(распорядитель) бюджет-

ных средств, исполнитель 2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель -обеспечение прав граждан в сфере информации; 

-  сохранение информационного пространства;   

- укрепление морально-нравственных ценностей  общества; 

- развитие культуры и сохранение культурного наследия, конституционного права жителей 

станицы Тамань и пос.Волна, получение оперативной  и достоверной информации о важ-

нейших  общественно-политических, социально-культурных событиях в Таманском сель-

ском поселении Темрюкского района 

1.1 Задача -освещение деятельности в электронных средствах и публикация  в СМИ  нормативно-

правовых актов администрации и Совета Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

1 Обеспечение информационного освещения деятельности администрации Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района и Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1.1 Осуществление инфор-

мационного освещения 

нормативно – правовых 

актов администрации и 

Совета Таманского 

сельского поселения 

Темрюкского района в 

СМИ, 

Подписка на печатные 

издания 

местный 

бюджет 

280,0 280,0 обеспечение прав 

граждан в сфере 

информации 

Администрация Таманско-

го сельского поселения 

Темрюкского района 

 Итого местный 

бюджет 

280,0 280,0   

«Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 467 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-коммуникационных 

технологий администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района» муниципальной программы «Раз-

витие информационного общества и формирование электронного правительства в Таманском сельском поселении 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

65 

Темрюкского района» 

 

№ 

п/п 

Наименование меро-

приятия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объем 

финан-

сирова-

ния, все-

го 

(тыс. руб

.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредствен-

ный результат 

реализации ме-

роприятия 

Муниципальный заказчик, 

главный распорядитель (рас-

порядитель) бюджетных 

средств, исполнитель 2015  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель - развитие и эксплуатация вычислительных сетей и каналов передачи данных на основе 

новейших телекоммуникационных технологий; 

- повышение компьютерной грамотности работников администрации; 

- совершенствование системы электронного документооборота, включая внедрение элек-

тронной цифровой подписи (далее - ЭЦП) в систему межведомственного информационного 

обмена 

1.1 Задача 

 

- выполнение мероприятий по выполнению требований действующего законодательства о 

правах на результаты интеллектуальной деятельности и средства индивидуализации 

2 Сопровождение программного обеспечения 

2.1 Сопровождение ПО местный 

бюджет 

110,0 110,0 

повышение эф-

фективности 

работы админи-

страции за счет 

использования 

современного 

программного 

обеспечения. 

Администрация Таманского 

сельского поселения Темрюк-

ского района 

2.2 Обслуживание ПО 

«Консультант Плюс» 

местный 

бюджет 

85,0 85,0 

2.3 Техническое сопровож-

дение Web-сайта 

местный 

бюджет 

48,0 48,0 

2.4 Обновление ПО «АС-

Бюджет поселения» 

местный 

бюджет 

21,0 21,0 

2.5 Продление лицензии по 

программному обеспе-

чению Kaspersky  

местный 

бюджет 

8,0 8,0 

2.6 Информационно-

технологическое обес-

печение АРМ Муници-

пал 

местный 

бюджет 

10,0 10,0 

3 
Приобретение государственной информационной системы ГИС ГМП 

 

3.1.. 

Приобретение ПО 

местный 

бюджет 

58,0 58,0  Администрация Таманского 

сельского поселения Темрюк-

ского района 

 Итого  местный 

бюджет 

340,0 340,0   

«Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года № 468 «О 

внесении изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 

2014 года № 566 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района 

«Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разработки, формирова-

ния, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского 

района», п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 20 ноября 2014 

года № 566 «Об утверждении муниципальной программы Таманского сельского поселения Темрюкского района «Развитие куль-

туры Таманского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского 

района» изложить в новой редакции (приложение № 1); 

2) приложение № 2 к подпрограмме «Основные направления развития» муниципальной программы «Развитие культу-

ры Таманского сельского поселения Темрюкского района» изложить в новой редакции (приложение № 2). 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского по-

селения Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) К.А.Алклычева. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

garantf1://36842175.0/


  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

66 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 468 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий муниципальной программы 

«Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

 

N 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Источник  

финансиро-

вания 

Объем фи-

нансирова-

ния, всего 

(тыс. руб.) 

В том 

числе по 

годам 

Непосредствен-

ный результат 

реализации ме-

роприятия 

Муниципальный 

заказчик, главный 

распорядитель 

(распорядитель) 

бюджетных 

средств, исполни-

тель 

2015 год 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Цель улучшение культурно-массовой работы среди населения ст. Тамань и пос. 

Волна; 

сохранение и развитие народных традиций культуры; 

сохранение культурного наследия и культурного потенциала Таманского сель-

ского поселения; 

формирование единого культурного пространства путем упрочения культур-

ных связей с культурно-просветительными и культурно-образовательными 

учреждениями Таманского сельского поселения; 

приумножение духовных, культурных ценностей и традиций Кубани, Красно-

дарского края; 

выявление и поддержка новых дарований среди взрослого населения Таман-

ского сельского поселения и молодежи, самобытных художественных коллек-

тивов; 

внедрение инновационных проектов и информационных технологий в процес-

сы создания и распространения культурных благ; 

активизация населения Таманского сельского поселения Темрюкского района, 

внедрение новых форм культурно-массовой работы среди жителей Таманского 

сельского поселения; 

привлечение широких слоев населения Таманского сельского поселения в 

клубные формирования, в коллективы художественной самодеятельности и 

клубные любительские объединения, к активному участию в культурной жиз-

ни поселения; 

проведение различного рода праздников, фестивалей, концертов, народных 

гуляний с целью улучшения культурного досуга детей, молодежи, взрослого и 

пожилого населения Таманского сельского поселения; 

поэтапное повышение заработной платы; 

дополнительное стимулирование работников культуры; 

создание благоприятных условий для приобщения жителей края к культурным 

ценностям 

1.1 Задача создание условий для сохранения и развития традиционного народного искус-

ства Кубанского казачества, развитие самодеятельного художественного твор-

чества, эстетического воспитания подрастающего поколения; 

организация комплекса мероприятий для всех слоев населения Таманского 

сельского поселения: детей, молодежи, взрослых; 

повышение уровня доступности ценностей культуры; 

поддержка и развитие молодых дарований; 

расширение жанрового разнообразия народного творчества населения; 

воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения; 

укрепление связи корней таманской истории с современностью; 

организация досуга жителей Таманского сельского поселения; 

улучшение и укрепление материально-технической базы учреждений культу-

ры; 

сохранение и развитие кадрового потенциала культуры и искусства; 

выплата доплат к заработной плате отдельной категории работников культуры; 

укрепление материально-технической базы культурно-досугового учреждения 

и повышение безопасности посетителей и работников учреждения путем при-

ведения здания в должное состояние путем ремонта кровли здания Дома куль-

туры 

1. Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района 

1.1 Организация проведения и принятия 

участия в мероприятиях, конкурсах, 

фестивалях, приобретение наградного 

материала, грамот, цветов, сувениров, 

транспортные расходы 

местный 

бюджет 

123,4 123,4 увеличение 

числа творче-

ских коллекти-

вов художест-

венной само-

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

67 

1.2 Приобретение оборудования и мате-

риалов для подготовки к проведению 

мероприятий 

местный 

бюджет 

250,0 250,0 деятельности и 

участников в 

них, рост ис-

полнительского 

мастерства са-

модеятельных 

коллективов; 

создание благо-

приятных усло-

вий для творче-

ской деятельно-

сти 

дополнительное 

стимулирование 

работников 

культуры 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

1.3. Приобретение сценических костюмов, 

сценической обуви, канцтоваров и 

хозяйственных товаров 

местный 

бюджет 

73,0 73,0 

1.4 Сохранение, ремонт, сооружение и 

реконструкция памятников истории и 

культуры 

местный 

бюджет 

2420,5 2420,5  Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

2 Предоставление субсидий МБУ «Та-

манский КСЦ» для дополнительных 

выплат стимулирующего характера 

отдельным категориям работников  

местный 

бюджет 

61,4 61,4 

2.1 Заработная плата Местный 

бюджет 

4819,6

4 

4819,64  Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

2.2 Прочие выплаты Местный 

бюджет 

25,4 25,4 Повышение 

эффективности 

использования 

муниципальной 

собственности в 

сфере культуры, 

искусства; фор-

мирование бла-

гоприятной 

общественной 

атмосферы, 

поддержка и 

дальнейшее 

развитие куль-

туры, укрепле-

ние материаль-

но-технической 

базы учрежде-

ний культуры 

Администрация 

Таманского сель-

ского поселения 

Темрюкского 

района; 

МБУ «Таманский 

КСЦ» 

2.3 Начисления на оплату труда Местный 

бюджет 

1432,3 1432,3 

2.4 Услуги связи Местный 

бюджет 

100,0 100,0 

2.5 Транспортные услуги Местный 

бюджет 

41,523

8 

41,5238 

2.6 Коммунальные услуги Местный 

бюджет 

414,0 414,0 

2.7 Услуги по содержанию имущества Местный 

бюджет 

899,93 899,93 

2.8 Прочие услуги Местный 

бюджет 

356,0 356,0 

2.9 Прочие расходы Местный 

бюджет 

100,0 100,0 

2.10 Увеличение стоимости ОС Местный 

бюджет 

260,0 260,0 

2.11 Увеличение стоимости  МЗ Местный 

бюджет 

80,0 80,0 

2.12 Субсидии на выполнение указов Пре-

зидента Российской Федерации от 7 

мая 2012 года №597 «О мероприятиях 

по реализации государственной соци-

альной политики» и от 1 июня 2012 

года №761 «О Национальной страте-

гии действий в интересах детей на 

2012-2017 годы» в части повышения 

средней заработной платы работников 

муниципальных учреждений 

Краевой 

бюджет 

3137,7 3137,7 

 Итого местный 

бюджет 

14594,

8 

14594,8  

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

68 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 

08.10.2015 года № 468 

ПЕРЕЧЕНЬ 

основных мероприятий подпрограммы «Основные направления развития» 

муниципальной программы «Развитие культуры Таманского сельского поселения Темрюкского района» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий 

Источ

ник 

финан

сирова

ния 

Объем 

финан

сирова

ния, 

всего 

(рубле

й) 

Финансовое обеспечение 

( рублей) 

Непосредственн

ый результат 

реализации 

мероприятия 

Муниципаль-

ный заказчик, 

главный рас-

порядитель 

(распоряди-

тель) бюджет-

ных средств, 

исполнитель 

2015 год 

 Цель улучшение культурно-массовой работы среди населения ст. Тамань и пос. Волна; 

сохранение и развитие народных традиций культуры; 

сохранение культурного наследия и культурного потенциала Таманского сельского 

поселения; 

формирование единого культурного пространства путем упрочения культурных 

связей с культурно-просветительными и культурно-образовательными учреждения-

ми Таманского сельского поселения; 

приумножение духовных, культурных ценностей и традиций Кубани, Краснодарско-

го края; 

выявление и поддержка новых дарований среди взрослого населения Таманского 

сельского поселения и молодежи, самобытных художественных коллективов; 

внедрение инновационных проектов и информационных технологий в процессы 

создания и распространения культурных благ; 

активизация населения Таманского сельского поселения Темрюкского района, вне-

дрение новых форм культурно-массовой работы среди жителей Таманского сельско-

го поселения; 

привлечение широких слоев населения Таманского сельского поселения в клубные 

формирования, в коллективы художественной самодеятельности и клубные люби-

тельские объединения, к активному участию в культурной жизни поселения; 

проведение различного рода праздников, фестивалей, концертов, народных гуляний 

с целью улучшения культурного досуга детей, молодежи, взрослого и пожилого 

населения Таманского сельского поселения 

 Задача - создание условий для сохранения и развития традиционного народного искусства 

Кубанского казачества, развитие самодеятельного художественного творчества, 

эстетического воспитания подрастающего поколения; 

организация комплекса мероприятий для всех слоев населения Таманского сельского 

поселения: детей, молодежи, взрослых; 

повышение уровня доступности ценностей культуры; 

поддержка и развитие молодых дарований; 

расширение жанрового разнообразия народного творчества населения; 

воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения; 

укрепление связи корней таманской истории с современностью; 

организация досуга жителей Таманского сельского поселения; 

улучшение и укрепление материально-технической базы учреждений культуры 

1. Основные направления развития культуры Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

увеличение чис-

ла творческих 

коллективов 

художественной 

самодеятельно-

сти и участни-

ков в них, рост 

исполнитель-

ского мастерст-

ва самодеятель-

ных коллекти-

вов;создание 

благоприятных 

условий для 

творческой дея-

тельности; 

 

1.1 Организация проведения и приня-

тия участия в мероприятиях, кон-

курсах, фестивалях, приобретение 

наградного материала, грамот, цве-

тов, сувениров, транспортные рас-

ходы 

местн

ый 

бюдже

т 

123,4 123,4 Администраци

я Таманского 

сельского 

поселения 

1.2 Приобретение оборудования и ма-

териалов для подготовки к прове-

дению мероприятий 

местн

ый 

бюдже

т 

250,0 250,0 

1.3

. 

Приобретение сценических костю-

мов,  сценической обуви, канцтова-

ров и хозяйственных товаров 

местн

ый 

бюдже

т 

73,0 73,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

69 

Исполняющий обязанности главы Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

РЕШЕНИЕ XXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района от 08.10.2015 года № 91 «О внесе-

нии дополнений и изменений в решение VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III со-

зыва от 26 декабря 2014 года № 36 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Таманского сельского по-

селения Темрюкского района, Положением о бюджетном процессе в Таманском сельском поселении Темрюкского района, в свя-

зи с необходимостью увеличения налоговых и неналоговых доходов в сумме 6500,0 тыс.рублей и увеличением плановых назна-

чений расходной части бюджета в сумме 6500,0 тыс.рублей, Совет Таманского сельского поселения Темрюкского района р е ш и 

л: 

1. Внести в решение VII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 26 декабря 

2014 года № 36 «О бюджете Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год», (с изменениями от 29 января 

2015 года №40, от 26 февраля 2015 года №50, от 31 марта 2015 года №62,от 06 апреля 2015 года№63, от 30 апреля 2015 года 

№67, от 08 июня 2015 года №75, от 28 сентября 2015 года № 88)  следующие изменения: 

1.1. Изменить основные характеристики бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год: 

1) в подпункте 1 пункта 1 после слов «общий объем доходов в сумме» слова «81241,7 тыс. рублей» заменить словами 

«87741,7тыс. рублей»; 

2) в подпункте 2 пункта 1 после слов «общий объем расходов в сумме» слова «96379,2 тыс. рублей» заменить словами 

«102879,2 тыс. рублей»; 

3) в пункте 20 после слов «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района на 2015 год в сумме» слова «20107,4 тыс. рублей» заменить словами «25107,4 тыс. рублей»; 

1.2.Приложение 4 «Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района по 

кодам видов (подвидов) доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюд-

жетов, на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 1); 

1.5. Приложение 7 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 2); 

1.6. Приложение 8 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на 2015 год» изложить в новой редакции (приложе-

ние 3); 

1.7. Приложение 9 «Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она на 2015 год» изложить в новой редакции (приложение 4); 

1.8. Приложение 10 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год» изложить в новой 

редакции (приложение 5); 

2. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию Совета Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственно-

стью, по вопросам земельно-имущественных отношений Ю.С.Доронину. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Настоящее решение опубликовать в газете «Город Тамань». 

Исполняющий обязанности главы 

Таманского сельского поселения 

Темрюкского района С.В.Дембе 

 

Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к решению XXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.10.2015года № 91 

 

Объем поступлений доходов в бюджет Таманского сельского поселения Темрюкского района по кодам видов (подвидов) 

доходов и классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, на 2015 год 

  (тыс. рублей) 

Код   Наименование  доходов Сумма 

1 
2 

3 

  
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

71 520,2 

  
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

45 200,2 

1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических лиц 

45 200,2 

1.4 Сохранение, ремонт, сооружение и 

реконструкция памятников истории 

и культуры 

местн

ый 

бюдже

т 

2248,2 2248,2   

 ИТОГО  2694,6 2694,6   



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

70 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответст-

вии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

45 029,9 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуще-

ствления деятельности физическими лицами, зарегистрированными 

в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, зани-

мающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские 

кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соот-

ветствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

27,0 

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физиче-

скими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса 

Российской Федерации 
140,0 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных физическими лицами, являющи-

мися иностранными гражданами, осуществляющими трудовую 

деятельность по найму у физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьей 227.1 Налогового кодекса Российской Фе-

дерации 

3,3 

  
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕ-

МЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 2 253,0 

1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

730,0 

1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на моторное масло для дизельныз и 

(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие рас-

пределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцирован-

ных нормативов отчислений в местные бюджеты 

59,0 

1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

1 285,0 

1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской Федера-

ции и местными бюджетами с учетом установленных дифференци-

рованных нормативов отчислений в местные бюджеты 

179,0 

  НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 9 258,0 

1 05 03010 01 0000 110 
Единый сельскохозяйственный налог 

9 258,0 

1 05 03020 01 0000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, ис-

текшие до 1 января 2011 года) 0,0 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 14 642,7 

1 06 01030 10 0000 110  

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-

меняемым к объектам налогообложения, расположенным в грани-

цах сельских поселений 
2 900,0 

1 06 06000 00 0000 110  
Земельный налог 

11 742,7 

1 06 06033 10 0000 110 
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений 7 642,0 

1 06 06043 10 0000 110  
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участ-

ком, расположенным в границах сельских поселений 4 100,7 

  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-

ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 
146,3 

 1 11 05035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления поселений и созданных ими учре-

ждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

106,3 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

71 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты 

налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных поселениями 
40,0 

  
ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-

АЛЬНЫХ АКТИВОВ 0,0 

114 02052 10 0000 410 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 

управлении учреждений, находящихся в ведении органов управле-

ния поселений (за исключением имущества муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений), в части реализации основных 

средств по указанному имуществу 

0,0 

1 14 06013 10 0021 430 

Доходы от продажи земельных участков, государственная собст-

венность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах поселений 
0,0 

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 20,0 

1 16 51040 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых 

актов, зачисляемые в бюджеты поселений 

20,0 

2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

16 221,5 

2 02 00000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-

ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-

ЦИИ 
16 230,9 

2 02 02999 10 0000 151 
Прочие субсидии бюджетам поселений 

15 896,3 

2 02 03015 10 0000 151 

Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комисса-

риаты 
327,0 

2 02 03024 10 0000 151 
Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 7,6 

2 19 00000 00 0000 000 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕ-

ВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 
-9,4 

2 19 05000 10 0000 151 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюд-

жетов поселений 
-9,4 

  
ВСЕГО ДОХОДОВ 

87 741,7 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к решению XXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.10.2015года № 91 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам и подразделам  классификации расходов бюджетов на 2015 год 

    (тыс. руб.) 

№ п/п Наименование РЗ ПР Сумма 

1 2 3 4 5 

 Всего расходов   102879,2 

           в том числе:    

1. Общегосударственные вопросы 01 00 24520,1 

 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 
01 02 853,2 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной  власти субъектов Россий-

ской Федерации, местных администраций 01 04 5928,2 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06 303,9 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

72 

 Резервные фонды 01 11 50,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 

01 13 17384,8 

2. Национальная оборона 02 00 424,5 

 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 424,5 

3. Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 00 1125,0 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-

го и техногенного характера, гражданская оборона 03 09 845,0 

 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохрани-

тельной деятельности 
03 14 280,0 

4. 
Национальная экономика 04 

00 
38202,4 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 25107,4 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 13095,0 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 21980,0 

 Коммунальное хозяйство 05 02 3620,0 

 Благоустройство 05 03 18250,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 05 05 110,0 

6. Образование 07 00 330,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 330,0 

7. Культура,  кинематография  08 00 14794,8 

 Культура 08 01 14794,8 

8. 
Социальная политика 10 00 290,4 

 Пенсионное обеспечение 10 01 89,5 

 Социальное обеспечение населения 10 03 200,9 

9. 
Физическая культура и спорт 11 00 1212,0 

 Физическая культура  11 02 1212,0 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 к решению XXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.10.2015года № 91 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов рас-

ходов классификации расходов бюджетов на 2015 год 

 

  (тыс. руб.) 

Наименование  ЦСР ВР Сумма 

ВСЕГО     102 879,2 

Муниципальная программа "Эффективное муниципальное 

управление" 

5000000  22 235,4 

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 

управлением 

5010000  5 920,6 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5010001  50,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

73 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010001 850 50,0 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 

5010019  5 870,6 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

5010019 120 5 732,3 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5010019 240 35,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5010019 850 103,3 

Повышение квалификации, обучение муниципальных служащих 
5020000  100,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5021007  100,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5021007 240 100,0 

Обеспечение материально-технического обеспечения администра-

ции 

5030000  13 736,1 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 

5030059  13 736,1 

Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 5030059 110 4 158,5 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5030059 240 9 213,6 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5030059 850 364,0 

Обеспечение ведения бухгалтерского учета 5040000  1 788,7 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 

5040059  1 788,7 

Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 5040059 110 1 419,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5040059 240 360,9 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 5040059 850 8,0 

Компенсационные выплаты руководителям территориальных об-

щественных самоуправлений 

5050000  690,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5051007  690,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5051007 240 30,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 

5051007 360 660,0 

Муниципальная программа "Развитие информационного об-

щества и формирование электронного правительства в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района" 

5100000  620,0 

Мероприятия, направленные на формирование информационного 

общества и формирование электронного правительства 

5110000  310,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5111007  310,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5111007 240 310,0 

Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-

коммуникационных технологий администрации Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

5120000  310,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5121007  310,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5121007 240 310,0 

Муниципальная программа "Развитие архивного дела Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района" 

5200000  50,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

74 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5201007  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5201007 240 50,0 

Муниципальная программа "Обеспечение безопасности насе-

ления в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

5300000  1 125,0 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и ликви-

дации ЧС, стихийных бедствий и их последствий в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района 

5310000  845,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5310059  845,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5310059 240 270,0 

Иные межбюджетные трансферты 5310059 540 400,0 

Резервные средства 5310059 870 175,0 

Развитие национальных культур и профилактики проявлений экс-

тремизма на территории Таманского сельского поселения Темрюк-

ского района 

5320000  30,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5321007  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5321007 240 30,0 

Внедрение гражданских технологий противодействию терроризму 

в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

5330000  30,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5331007  30,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5331007 240 30,0 

Противодействие коррупции в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

5340000  7,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5341007  7,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5341007 240 7,0 

Комплексные меры противодействия незаконному потреблению и 

обороту наркотических средств в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

5350000  23,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5351007  23,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5351007 240 23,0 

Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Темрюк-

ского района 

5360000  40,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5361007  40,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5361007 240 40,0 

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и уси-

ление борьбы с преступностью в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

5370000  150,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5371007  150,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5371007 240 150,0 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманско-

го сельского поселения Темрюкского района в сфере строи-

тельства, архитектуры и дорожного хозяйства" 

5400000  38 343,3 

Жилище (обеспечение жильем молодых семей) 5410000  200,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5411007  200,9 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

75 

Субсидии гражданам на приобретение жилья 5411007 320 200,9 

Повышение безопасности дорожного движения на территории Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

5420000  1 320,1 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5421007  1 320,1 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5421007 240 1 320,1 

Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и со-

держание автомобильных дорог местного значения 

5430000  23 787,3 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5431007  20 940,7 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5431007 240 20 940,7 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5436027  2 846,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5436027 240 2 846,6 

Подготовка градостроительной и землеустроительной документа-

ции на территории Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

5440000  13 035,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5441007  3 123,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5441007 240 3 123,0 

Субсидии на внесение изменений в генеральный план и правила 

землепользования и застройки Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

5446030  9 912,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5446030 240 9 912,0 

Муниципальная программа "Развитие экономики в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района" 

5500000  60,0 

Повышение инвестиционной привлекательности Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

5510000  50,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5511007  50,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5511007 240 50,0 

Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района 

5520000  10,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5521007  10,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5521007 240 10,0 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Таманского сельского поселения 

Темрюкского района" 

5600000  3 620,0 

Развитие газификации населенных пунктов Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

5610000  1 400,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5611007  1 400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5611007 240 1 400,0 

Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского сельско-

го поселения Темрюкского района 

5620000  600,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5621007  600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5621007 240 600,0 

Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

5630000  1 620,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

76 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5631007  1 620,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5631007 240 1 620,0 

Муниципальная программа "Социально-экономическое и тер-

риториальное развитие Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" 

5700000  18 360,0 

Благоустройство территории поселения (включая освещение улиц, 

озеленение территории, содержание мест захоронения, сбор и вы-

воз бытовых отходов и мусора, прочего благоустройства) 

5710000  18 250,0 

Освещение улиц Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

5711107  2 620,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711107 240 1 949,0 

Бюджетные инвестиции 5711107 410 671,0 

Озеленение улиц Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

5711207  4 575,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711207 240 4 575,0 

Мероприятия по содержанию мест захоронений 5711307  750,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711307 240 750,0 

Сбор и вывоз ТБО 5711407  4 600,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711407 240 4 600,0 

Прочее благоустройство 5711507  5 635,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711507 240 5 635,0 

Обустройство дорожно-транспортной инфраструктуры для инвали-

дов и маломобильных граждан 

5711607  70,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5711607 240 70,0 

Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по бла-

гоустройству и наведению санитарного порядка на территории Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

5720000  110,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5721007  110,0 

Пособия и компенсации гражданам и иные социальные выплаты, 

кроме публичных нормативных обязательств 

5721007 360 110,0 

Муниципальная программа "Молодежь Тамани" 5800000  330,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5801007  330,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5801007 610 330,0 

Муниципальная программа "Развитие культуры Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" 

5900000  14 594,8 

Основные направления развития 5910000  2 866,9 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5911007  2 866,9 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

5911007 240 2 420,5 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5911007 610 446,4 

Кадровое обеспечение сферы культуры 5920000  61,4 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5921007  61,4 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

77 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5921007 610 61,4 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений культуры (предоставление субсидий 

учреждениям культуры, подведомственным администрации) 

5930000  11 666,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 5931007  8 528,8 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5931007 610 8 528,8 

Субсидии на выполнение указов Президента Российской Федера-

ции от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализации го-

сударственной социальной политики" и от 1 июня 2012 года № 761 

"О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012-

2017 годы" в части повышения средней заработной платы работни-

ков муниципальных учреждений 

5936012  3 137,7 

Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 5936012 610 3 137,7 

Муниципальная программа "Мероприятия праздничных дней 

и памятных дат, проводимых администрацией Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" 

6000000  200,0 

Реализация мероприятий муниципальной программы 6001007  200,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

6001007 240 200,0 

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение за вы-

слугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальных служащих Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" 

6100000  89,5 

Реализация мероприятий муниципальной программы 6101007  89,5 

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публичным 

нормативным обязательствам 

6101007 310 89,5 

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

6200000  1 212,0 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муници-

пальных учреждений 

6201007  1 212,0 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (вы-

полнение работ) 

6201007 610 1 212,0 

Обеспечение деятельности высшего должностного лица Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района 

7000000  853,2 

Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

7010000  853,2 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния Таманского сельского поселения Темрюкского района 

7010019  853,2 

Расходы на выплату персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

7010019 120 853,2 

Административные комиссии 7110000  7,6 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края по 

образованию и организации деятельности административных ко-

миссий 

7116019  7,6 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

7116019 240 7,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора  

7200000  303,9 

Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муници-

пального образования 

7210000  303,9 

Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправле-

ния 

7210019  303,9 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

78 

Иные межбюджетные трансферты 7210019 540 303,9 

Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 7310000  50,0 

Резервный фонд администрации муниципального образования 7311049  50,0 

Резервные средства 7311049 870 50,0 

Отдельные непрограммные направления деятельности 7400000  400,0 

Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным 

управлением (прочие обязательства муниципального образования) 

7410019  400,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муни-

ципальных) нужд 

7410019 240 305,0 

Исполение судебных актов 7410019 830 95,0 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

7500000  424,5 

Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где от-

сутствуют военные комиссариаты 

7560000  424,5 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

7565118  424,5 

Расходы на выплаты персоналу государственных органов (органов 

местного самоуправления) 

7565118 120 424,5 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 к решению XXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.10.2015года № 91 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района на 2015 год 

 
     (тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование  Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма 

 ВСЕГО           102 879,2 

1. Администрация Таманского сельского поселения 992          

 
Общегосударственные вопросы 992 01 00   24 520,1 

 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и муниципального образования 

992 01 02   853,2 

 
Обеспечение деятельности высшего должностного лица Та-

манского сельского поселения Темрюкского района 

992 01 02 7000000  853,2 

 
Высшее должностное лицо Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

992 01 02 7010000  853,2 

 

Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления Таманского сельского поселения Темрюкского 

района 

992 01 02 7010019  853,2 

 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

992 01 02 7010019 120 853,2 

 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 

992 01 04   5 928,2 

 
Муниципальная программа "Эффективное муниципальное 

управление" 

992 01 04 5000000  5 920,6 

 
Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением 

992 01 04 5010000  5 920,6 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 04 5010001  50,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010001 850 50,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

79 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

992 01 04 5010019  5 870,6 

 
Расходы на выплату персоналу государственных (муниципаль-

ных) органов 

992 01 04 5010019 120 5 732,3 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 5010019 240 35,0 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 04 5010019 850 103,3 

 
Административные комиссии 992 01 04 7110000  7,6 

 

Осуществление отдельных полномочий Краснодарского края 

по образованию и организации деятельности административ-

ных комиссий 

992 01 04 7116019  7,6 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 04 7116019 240 7,6 

 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможен-

ных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора  

992 01 06   303,9 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

992 01 06 7210000  303,9 

 
Обеспечение деятельности контрольно-счетной палаты муни-

ципального образования 

992 01 06 7210000  303,9 

 
Расходы на обеспечение функций органов местного само-

управления 

992 01 06 7210019  303,9 

 
Иные межбюджетные трансферты 992 01 06 7210019 540 303,9 

 
Резервные фонды 992 01 11   50,0 

 Финансовое обеспечение непредвиденных расходов 992 01 11 7310000  50,0 

 Резервный фонд администрации муниципального образования 992 01 11 7311049  50,0 

 
Резервные средства 992 01 11 7311049 870 50,0 

 
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13   17 384,8 

 
Муниципальная программа "Эффективное муниципальное 

управление" 

992 01 13 5000000  16 314,8 

 
Повышение квалификации, обучение муниципальных служа-

щих 

992 01 13 5020000  100,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5021007  100,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5021007 240 100,0 

 
Обеспечение материально-технического обеспечения админи-

страции 

992 01 13 5030000  13 736,1 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

992 01 13 5030059  13 736,1 

 Расходы на выплаты персоналу казенных  учреждений 992 01 13 5030059 110 4 158,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5030059 240 9 213,6 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5030059 850 364,0 

 Обеспечение ведения бухгалтерского учета 992 01 13 5040000  1 788,7 

 
Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

992 01 13 5040059  1 788,7 

 Расходы на выплату персоналу казенных учреждений 992 01 13 5040059 110 1 400,5 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5040059 240 380,2 

 
Уплата налогов, сборов и иных платежей 992 01 13 5040059 850 8,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

80 

 
Компенсационные выплаты руководителям территориальных 

общественных самоуправлений 

992 01 13 5050000  690,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5051007  690,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5051007 240 30,0 

 
Иные выплаты населению 992 01 13 5051007 360 660,0 

 

Муниципальная программа "Развитие информационного обще-

ства и формирование электронного правительства в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района" 

992 01 13 5100000  620,0 

 
Мероприятия, направленные на формирование информацион-

ного общества и формирование электронного правительства 

992 01 13 5110000  310,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5111007  310,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5111007 240 310,0 

 

Развитие, эксплуатация и обслуживание информационно-

коммуникационных технологий администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 01 13 5120000  310,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5121007  310,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5121007 240 310,0 

 
Муниципальная программа "Развитие архивного дела Таман-

ского сельского поселения Темрюкского района" 

992 01 13 5200000  50,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 01 13 5201007  50,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 5201007 240 50,0 

 Отдельные непрограммные направления деятельности 992 01 13 7400000  400,0 

 

Реализация муниципальных функций, связанных с муници-

пальным управлением (прочие обязательства муниципального 

образования) 

992 01 13 7410019  400,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 01 13 7410019 240 255,7 

 
Исполнение судебных актов 992 01 13 7410019 830 144,3 

 
Национальная оборона 992 02    424,5 

 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03   424,5 

 
Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

992 02 03 7500000  424,5 

 
Обеспечение первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 7560000  424,5 

 
Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

992 02 03 7565118  424,5 

 
Расходы на выплаты персоналу государственных органов (ор-

ганов местного самоуправления) 

992 02 03 7565118 120 424,5 

 
Национальная безопасность и правоохранительная деятель-

ность  

992 03 00   1 125,0 

 
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона 

992 03 09   845,0 

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности насе-

ления в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

992 03 09 5300000  845,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

81 

 

Мероприятия по гражданской обороне, предупреждению и 

ликвидации ЧС, стихийных бедствий и их последствий в Та-

манском сельском поселении Темрюкского района 

992 03 09 5310000  845,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 09 5310059  845,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 09 5310059 240 270,0 

 
Иные межбюджетные трансферты 992 03 09 5310059 540 400,0 

 
Резервные средства 992 03 09 5310059 870 175,0 

 
Другие вопросы в области национальной безопасности и пра-

воохранительной деятельности 

992 03 14   280,0 

 
Муниципальная программа "Обеспечение безопасности насе-

ления в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

992 03 14 5300000  30,0 

 

Развитие национальных культур и профилактики проявлений 

экстремизма на территории Таманского сельского поселения 

Темрюкского района 

992 03 14 5320000  30,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5321007  30,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5321007 240 30,0 

 
Внедрение гражданских технологий противодействию терро-

ризму в Таманском сельском поселении Темрюкского района 

992 03 14 5330000  30,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5331007  30,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5331007 240 30,0 

 
Противодействие коррупции в Таманском сельском поселении 

Темрюкского района 

992 03 14 5340000  7,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5341007  7,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5341007 240 7,0 

 

Комплексные меры противодействия незаконному потребле-

нию и обороту наркотических средств в Таманском сельском 

поселении Темрюкского района 

992 03 14 5350000  23,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5351007  23,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5351007 240 23,0 

 
Пожарная безопасность в Таманском сельском поселении Тем-

рюкского района 

992 03 14 5360000  40,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5361007  40,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5361007 240 40,0 

 

Укрепление правопорядка, профилактика правонарушений и 

усиление борьбы с преступностью в Таманском сельском посе-

лении Темрюкского района 

992 03 14 5370000  150,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 03 14 5371007  150,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 03 14 5371007 240 150,0 

 
Национальная экономика 992 04 00   38 202,4 

 
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09   25 107,4 

 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманского 

сельского поселения Темрюкского района в сфере строительст-

ва, архитектуры и дорожного хозяйства" 

992 04 09 5400000  25 107,4 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

82 

 
Повышение безопасности дорожного движения на территории 

Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 04 09 5420000  1 320,1 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 5421007  1 320,1 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 5421007 240 1 320,1 

 
Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и 

содержание автомобильных дорог местного значения 

992 04 09 5430000  23 787,3 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 09 5431007  20 940,7 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 5431007 240 20 940,7 

 
Субсидии на капитальный ремонт,ремонт автомобильных до-

рог общего пользования населенных пунктов 

992 04 09 5436027  2 846,6 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 09 5436027 240 2 846,6 

 Другие вопросы в области национальной экономики 992 04 12   13 095,0 

 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманского 

сельского поселения Темрюкского района в сфере строительст-

ва, архитектуры и дорожного хозяйства" 

992 04 12 5400000  13 095,0 

 

Подготовка градостроительной и землеустроительной доку-

ментации на территории Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

992 04 12 5440000  13 035,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5441007  3 123,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5441007 240 3 123,0 

 

Субсидии на внесение изменений в генеральный план и прави-

ла землепользования и застройки Таманского сельского посе-

ления Темрюкского района 

992 04 12 5446030  9 912,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5446030 240 9 912,0 

 
Муниципальная программа "Развитие экономики в Таманском 

сельском поселении Темрюкского района" 

992 04 12 5500000  60,0 

 
Повышение инвестиционной привлекательности Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 04 12 5510000  50,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5511007  50,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5511007 240 50,0 

 
Поддержка малого и среднего предпринимательства в Таман-

ском сельском поселении Темрюкского района 

992 04 12 5520000  10,0 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 04 12 5521007  10,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 04 12 5521007 240 10,0 

 
Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 00   21 980,0 

 
Коммунальное хозяйство 992 05 02   3 620,0 

 

Муниципальная программа "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства Таманского сельского поселения 

Темрюкского района" 

992 05 02 5600000  3 620,0 

 
Развитие газификации населенных пунктов Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

992 05 02 5610000  1 400,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5611007  1 400,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 5611007 240 1 400,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

83 

 
Развитие водоснабжения населенных пунктов Таманского 

сельского поселения Темрюкского района 

992 05 02 5620000  600,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5621007  600,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 5621007 240 600,0 

 
Развитие водоотведения населенных пунктов Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района 

992 05 02 5630000  1 620,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 02 5631007  1 620,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 02 5631007 240 1 620,0 

 
Благоустройство 992 05 03   18 250,0 

 

Муниципальная программа "Социально-экономическое и тер-

риториальное развитие Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" 

992 05 03 5700000  18 250,0 

 

Благоустройство территории поселения (включая освещение 

улиц, озеленение территории, содержание мест захоронения, 

сбор и вывоз бытовых отходов и мусора, прочего благоустрой-

ства) 

992 05 03 5710000  18 250,0 

 
Освещение улиц Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района 

992 05 03 5711107  2 620,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711107 240 1 949,0 

 
Бюджетные инвестиции 992 05 03 5711107 410 671,0 

 
Озеленение улиц Таманского сельского поселения Темрюкско-

го района 

992 05 03 5711207  4 575,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711207 240 4 575,0 

 Мероприятия по содержанию мест захоронений 992 05 03 5711307  750,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711307 240 750,0 

 
Сбор и вывоз ТБО 992 05 03 5711407  4 600,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711407 240 4 600,0 

 
Прочее благоустройство 992 05 03 5711507  5 635,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711507 240 5 635,0 

 
Обустройство дорожно-транспортной инфраструктуры для 

инвалидов и маломобильных граждан 

992 05 03 5711607  70,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 05 03 5711607 240 70,0 

 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 992 05 05   110,0 

 

Муниципальная программа "Социально-экономическое и тер-

риториальное развитие Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района" 

992 05 05 5700000  110,0 

 

Компенсационные выплаты победителям смотра-конкурса по 

благоустройству и наведению санитарного порядка на террито-

рии Таманского сельского поселения Темрюкского района 

992 05 05 5720000  110,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 05 05 5721007  110,0 

 
Иные выплаты населению 992 05 05 5721007 360 110,0 

 
Образование 992 07 00   330,0 

 Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07   330,0 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

84 

 Муниципальная программа "Молодежь Тамани" 992 07 07 5800000  330,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 07 07 5801007  330,0 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 07 07 5801007 610 330,0 

 
Культура, кинематография 992 08 00   14 794,8 

 
Культура  992 08 01   14 794,8 

 
Муниципальная программа "Развитие культуры Таманского 

сельского поселения Темрюкского района" 

992 08 01 5900000  14 594,8 

 
Основные направления развития 992 08 01 5910000  2 866,9 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5911007  2 866,9 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 5911007 240 2 420,5 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5911007 610 446,4 

 
Кадровое обеспечение сферы культуры 992 08 01 5920000  61,4 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5921007  61,4 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5921007 610 61,4 

 

Финансовое обеспечение деятельности муниципальных бюд-

жетных и автономных учреждений культуры (предоставление 

субсидий учреждениям культуры, подведомственным админи-

страции) 

992 08 01 5930000  11 666,5 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 5931007  8 528,8 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5931007 610 8 528,8 

 

Субсидии на выполнение указов Президента Российской Феде-

рации от 7 мая 2012 года № 597 "О мероприятиях по реализа-

ции государственной социальной политики" и от 1 июня 2012 

года № 761 "О Национальной стратегии действий в интересах 

детей на 2012-2017 годы" в части повышения средней заработ-

ной платы работников муниципальных учреждений 

992 08 01 5936012  3 137,7 

 Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели 992 08 01 5936012 610 3 137,7 

 

Муниципальная программа "Мероприятия праздничных дней и 

памятных дат, проводимых администрацией Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района" 

992 08 01 6000000  200,0 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 08 01 6001007  200,0 

 
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

992 08 01 6001007 240 200,0 

 
Социальная политика 992 10 00   290,4 

 
Пенсионное обеспечение 992 10 01   89,5 

 

Муниципальная программа "Пенсионное обеспечение за вы-

слугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и 

должности муниципальных служащих Таманского сельского 

поселения Темрюкского района" 

992 10 01 6100000  89,5 

 
Реализация мероприятий муниципальной программы 992 10 01 6101007  89,5 

 
Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по пуб-

личным нормативным обязательствам 

992 10 01 6101007 310 89,5 

 
Социальное обеспечение населения 992 10 03   200,9 

 

Муниципальная программа "Комплексное развитие Таманского 

сельского поселения Темрюкского района в сфере строительст-

ва, архитектуры и дорожного хозяйства" 

992 10 03 5400000  200,9 

 Жилище (обеспечение жильем молодых семей) 992 10 03 5410000  200,9 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

85 

 Реализация мероприятий муниципальной программы 992 10 03 5411007  200,9 

 Субсидии гражданам на приобретение жилья 992 10 03 5411007 320 200,9 

 
Физическая культура и спорт 992 11 00   1 212,0 

 
Массовый спорт 992 11 02   1 212,0 

 
Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 

спорта в Таманском сельском поселении Темрюкского района" 

992 11 02 6200000  1 212,0 

 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муни-

ципальных учреждений 

992 11 02 6201007  1 212,0 

 

Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспече-

ние муниципального задания на оказание муниципальных ус-

луг (выполнение работ) 

992 11 02 6201007 610 1 212,0 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 8 к решению XXII сессии Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва от 

08.10.2015года № 91 

 

Источники внутренного финансирования дефицита бюджета Таманского сельского поселения Темрюкского района, пе-

речень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2015 год 

 

                                      тыс. руб. 

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), кодов экономической  классификации 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Сумма 

1 2 3 

000 01 00 00 00 00 00 00 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов бюдже-

тов,  всего в т.ч.: 
15137,5 

000 01 05 00  00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюд-

жетов 
15 137,5 

000 01 05 00  00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 87 741,7 

000 01 05 02  00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 87 741,7 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 87 741,7 

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов посе-

лений  
81 241,7 

000 01 05 00  00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов    102 879,2 

000 01 05 02  00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 102 879,2 

000 01 05 02  01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 102 879,2 

992 01 05 02  01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов посе-

лений 
102 879,2 

Начальник финансового отдела Е.Б.Степанова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

86 

График приемов избирателей депутатами Совета Таманского сельского поселения Темрюкского района III созыва 

(IV квартал 2015 года) 

№ Ф.И.О. Октябрь 

по неделям 

Ноябрь 

 по неделям 

Декабрь 

 по неделям 

Место приема 

1. Басловяк Михаил 

Анатольевич 

Окр. № 1 

второй четверг- 

8 

10:00-12:00 

второй четверг- 

12 

10:00-12:00 

второй четверг- 

10 

10:00-12:00 

Администрация ТСП 

2. Доронина Юлия 

Сергеевна 

Окр. № 1 

8(918)1574461 

 

вторая пятница – 

 9 

13:00-16:00 

вторая пятница –  

13 

13:00-16:00 

вторая пятница –  

11 

13:00-16:00 

Администрация ТСП 

 

Каждая пятница 

14:00-16:00 

Каждая пятница 

14:00-16:00 

 

Каждая пятница 

14:00-16:00 

в телефоном  режиме 

3. Глинько Григорий 

Константинович 

Окр. № 2 

последний четверг- 

29 

10:00-12:00 

последний четверг- 

26 

10:00-12:00 

последний четверг- 

24 

10:00-12:00 

Администрация ТСП 

4. Паламарчук Ольга 

Сергеевна 

Окр. № 3 

8(918)1910427 

каждый вторник и 

четверг 

14:00-17:00 

каждый вторник и 

четверг 

14:00-17:00 

каждый вторник и чет-

верг 

14:00-17:00 

в телефоном 

режиме 

5. Иценко Алексей 

Анатольевич 

Окр. № 1 

вторая суббота –  

10 

10:00-12:00 

вторая суббота –  

14 

10:00-12:00 

вторая суббота – 

 12 

10:00-12:00 

Администрация ТСП 

6. Жажская 

Анастасия 

Сергеевна 

Окр. № 1 

8(988)3525172 

первая пятница –  

2 

10:00-12:00 

первая пятница –  

6 

10:00-12:00 

первая пятница –  

4 

10:00-12:00 

Администрация ТСП 

 

каждая среда  

15:00-16:00 

каждая среда  

15:00-16:00 

 

каждая среда  

15:00-16:00 

в телефоном 

режиме 

7. Толокольников 

Виталий 

Викторович 

Окр. № 1 

третья среда-  

21 

09:00-12:00 

третья среда- 

18 

09:00-12:00 

третья среда- 

16 

09:00-12:00 

Администрация ТСП 

8. Беделев Дмитрий 

Григорьевич  

 Окр. № 3 

последняя среда- 

28 

09:00-12:00 

последняя среда- 

25 

09:00-12:00 

последняя среда- 

30 

09:00-12:00 

Администрация ТСП 

9. Воропаева 

Маргарита 

Евгеньевна 

Окр. № 1 

третий вторник- 

20 

10:00-12:00 

третий вторник- 

17 

10:00-12:00 

третий вторник- 

15 

10:00-12:00 

Администрация ТСП 

10 Денисенко 

Григорий 

Николаевич 

Окр. № 2 

первая суббота- 

3 

10:00-12:00 

первая суббота- 

7 

10:00-12:00 

первая суббота- 

5 

10:00-12:00 

Администрация ТСП 

11 Перелович 

Николай 

Михайлович  

Окр. № 3 

вторая среда- 

14 

09:00-12:00 

вторая среда- 

11 

09:00-12:00 

вторая среда- 

9 

09:00-12:00 

Администрация ТСП, 

каб. ТОС 

12 Меташоп Татьяна 

Петровна 

Окр. № 3 

первый вторник – 

 6 

09:00-12:00 

первый вторник –  

3 

09:00-12:00 

первый вторник  -  

1 

09:00-12:00 

Администрация ТСП, 

каб. ТОС 

13 Балова Ольга 

Михайловна 

Окр. № 3  

первый четверг –  

1 

09:00-12:00 

первый четверг – 

 5 

09:00-12:00 

первый четверг –  

3 

09:00-12:00 

Администрация ТСП,   

каб. МТО 

14 Тынчеров Недим 

Ибрагимович 

Окр. № 2 

8(918)1621640 

третий четверг- 

22 

09:00-12:00 

третий четверг- 

19 

09:00-12:00 

третий четверг- 

17 

09:00-12:00 

в телефоном режиме 

15 Черкасов Игорь 

Борисович 

Окр. № 3 

8(918)3911992, 

31-8-02 

каждая суббота 

13:00-17:00 

 

каждая суббота 

13:00-17:00 

каждая суббота 

13:00-17:00 

в телефоном 

режиме 

16 Станишевская 

Татьяна Сергеевна 

Окр. № 2 

четвертая пятница 

23 

10:00-12:00 

последняя пятница –  

27 

10:00-12:00 

вторая пятница – 

11 

10:00-12:00 

Офис «ЭСКДЭ» 

ул. К.Маркса, 

101 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

87 

Председатель Совета Таманского сельского поселения 

Темрюкскорго района III созыва М.А.Басловяк 

 

Предоставление субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг 

 

 В течение отопительного сезона увеличиваются расходы на оплату жилищно-коммунальных услуг, так как существен-

ную часть этих расходов составляет оплата за отопление. Поэтому в отопительный сезон особенно актуальны предоставляемые 

через органы социальной защиты населения такие меры социальной поддержки населения, как субсидия на оплату ЖКУ. 

 Жители района могут воспользоваться правом на получение субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг, если их расходы на оплату ЖКУ (в пределах региональных стандартов) превышают 22% дохода семьи (для многодетных 

семей-15%). 

 

Какие документы требуются 
 

- справка о составе семьи; 

- документ, подтверждающий правовые основания владения и пользования жильем; 

- доходы заявителя и всех членов его семьи за 6 месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о назначении субсидии; 

- документы о платежах за жилищно-коммунальные услуги и о наличии (отсутствии) задолженности, начисленных за последний 

перед подачей заявления о предоставлении субсидии месяц. 

 

Срок назначения субсидии 

 

 Субсидия на оплату жилья и коммунальных услуг предоставляется сроком на 6 месяцев в размере, не превышающем 

оплату ЖКУ за последний месяц перед назначением субсидии. 

 По истечении 6-месячного периода получения субсидии в управление социальной защиты населения необходимо пре-

доставить сведения о доходах, сведения о расходах на оплату ЖКУ (квитанции по каждому виду услуг) за шесть месяцев выпла-

ты предыдущей субсидии, справку о составе семьи. 

 Копию правоустанавливающих документов долгосрочного срока действия (паспорт, основание пользования жилым по-

мещением и др.) повторно представлять не требуется, при условии отсутствия обстоятельств, влияющих на право и размер пре-

доставляемой субсидии на оплату жилищно-коммунальных услуг. 

 

 

 

Как определяется размер субсидии на оплату жилья и коммунальных услуг? 

 

 Субсидия на оплату жилого помещения и коммунальных услуг рассчитывается индивидуально и зависит от дохода се-

мьи, размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг, а также от фактической оплаты за жилищно-

коммунальные услуги. 

 Региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг утверждаются ежегодно постановлением главы ад-

министрации (губернатора) Краснодарского края по каждому муниципальному образованию края. При установлении размера 

стандарта учитываются действующие в муниципальном образовании нормативы и тарифы на оплату жилого помещения и ком-

мунальных услуг. 

 Например, многодетная семья из четырех человек, где один трудоспособный и трое несовершеннолетних детей, имеет 

совокупный доход 11806 руб. 84 коп. в месяц, проживает в ст. Тамань, в частном доме и оплачивает коммунальные услуги в раз-

мере 1030 руб. 54 коп. в месяц. Расчетный прожиточный минимум для этой семьи, согласно данным за 2 квартал 2015 года, ут-

вержденный приказом департамента труда и занятости Краснодарского края, составляет 9774 рублей в месяц. Поскольку семья 

является малоимущей, при расчете субсидии применяется поправочный коэффициент 0,30, который рассчитывается путем деле-

ния среднедушевого дохода семьи на величину прожиточного минимума (2951,71 : 9774 = 0,31143). На каждого члена семьи ре-

гиональный стандарт стоимости жилищно-коммунальных услуг составляет 1930,70 руб., на четверых – 7722,80 (1930,70 х 4). 

 Расчет субсидии: 7722,80 руб. – 15% х 11806,84 х 0,31143 = 7187 руб. 96 коп.. 

 Учитывая, что размер предоставляемой субсидии не должен превышать сумму фактических расходов на оплату ЖКУ, 

субсидия для данной семьи составит 1900 руб. 00 коп. в месяц. 

 Субсидия предоставляется сроком на 6 месяцев, после этого нужно проходить переаттестацию с обновлением докумен-

тов краткосрочного срока действия (справка о составе семьи, сведения о доходах, квитанции об оплате ЖКУ за 6 месяцев). 

 Управление социальной защиты населения приглашает граждан района оформить субсидию на оплату жилого помеще-

ния и коммунальных услуг по адресу: г. Темрюк, ул. Таманская, 27. 

 Предварительную консультацию по назначению субсидий можно получить по телефону: 5-33-38; 4-46-31. 

Заместитель руководителя управления Т.Н. Корячкина

 

17 Дубаев Редван 

Сийитасанович 

Окр. № 2 

второй понедельник- 

12 

10:00-12:00 

второй понедельник- 

9 

10:00-12:00 

второй понедельник- 

14 

10:00-12:00 

Администрация ТСП 

18 Степина Инна 

Игоревна 

Окр. № 1 

первый вторник- 

6 

12:00-14:00 

первый вторник- 

3 

12:00-14:00 

первый вторник- 

1 

12:00-14:00 

Офис «Успех» 

ул. Некрасовад.1 

каб. 311 

19 Белашов  Денис 

Александрович  

 Окр. № 2 

третья пятница- 

16 

09:00-12:00 

третья пятница- 

20 

09:00-12:00 

третья пятница- 

18 

09:00-12:00 

Администрация ТСП 

 



  Газета «Город Тамань» № 28 (290) 

   

  

88 

Объявление 

ФКУ Упрдор «Черноморье» с 16.10.2015 г. приостанавливает прием граждан по вопросу изъятия участков для государ-

ственных нужд в целях обеспечения реализации проекта «Реконструкция участков автомобильной дороги Новороссийск-

Керченский пролив (на Симферополь). Строительство подъезда от автомобильной дороги М-25 Новороссийск-Керченский про-

лив к г. Керчь и сухогрузному району морского порта Тамань на участке км 0- км 42, Краснодарский край», в здании администра-

ции ст. Тамань в связи с низкой посещаемостью граждан. 

 По всем вопросам, связанным с изъятием земельных участков для государственных нужд, необходимо обращаться в 

юридический отдел ФКУ Упрдор «Черноморье» по телефону: 8 (862) 268-69-73, либо в отдел имущественных отношений ФКУ 

Упрдор «Черноморье» по телефону: 8 (862) 268-63-02. 

Адрес для направления корреспонденции: 354055, г. Сочи, ул. Труда, 55. 

Адреса электронной почты: 

юридического отдела – urotdel-dsd@mail.ru; 

отдела имущественных отношений – ziodsd@gmail.com. 

Начальник ФКУ Упрдор «Черноморье» В.Н.Кужель 

 

Телефоны экстренных служб: 

 

31-4-01 – пожарная служба ст. Тамань, 010 - Пожарная служба (с сотового телефона),  

020 - ПОЛИЦИЯ (с сотового телефона),  

31-1-86  - дежурный ПОМ ст. Тамань, 5-19-72 - дежурный ПОМ г. Темрюк, 

030-скорая помощь (с сотового телефона),  

040- газовая служба (с сотового телефона), 

35-312 – диспетчер газовой службы (ст. Вышестеблиевская), т. 4-44-66 - диспетчер газовой     службы (г. Темрюк). 

51748 – ГОЧС г. Темрюка, 

91-4-73 диспетчер «Югводоканал» (ст. Старотиторовская), 

4-25-72–диспетчер Славянские электрические сети, 

 

АНТИТЕРРОР: если у Вас возникли подозрения, и стало известно о подготовке террористического акта, просим Вас 

сообщить по телефонам: 02,  5-19-72 (дежурный отдела МВД),  6-02-27 (ФСБ), 5-17-48 (оперативный дежурный единой диспет-

черской службы).  

 

АНТИНАРКО: если Вам стало известно о незаконном обороте и употреблении  наркотических средств в нашем посе-

лении звоните по телефонам: 4-16-65 Темрюкский МРО РУФСКН РФ (наркоконтроль), 5-3937 ОВД  по Темрюкскому району, 5-

12 27 – секретарь комиссии «Антинарко» МОТР, 5-24-85 приемная прокуратуры Темрюкского района. 

 

Администрация Таманского поселения напоминает 

родителям несовершеннолетних детей 

о выполнение закона Краснодарского края № 1539 

 

 
 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 28(290) от 16.10.2015 г. 

Газета утверждена решени-

ем Совета ТСП Темрюкско-

го района  

Главный редактор Алклы-

чев К.А. 

Технический редактор- 

 Слипченко Т.С. 

 Редакционная коллегия: 

Алклычева Т.А., 

Кравченко В.И., 

Меташоп Т.П. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района, Совет 

Таманского сельского поселения Тем-

рюкского района 

Издатель: Администрация Таманского 

сельского поселения Темрюкского рай-

она 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106.  

Тел. редакции 31-2-19 

Газета выходит два раза в 

месяц. 

Подписано в печать 

16.10.2015г. 

Дата выхода:16.10.2015 г. 

Тираж  200 экз.  

Газета сверстана и отпе-

чатана в администрации 

ТСП ТР 

mailto:urotdel-dsd@mail.ru
mailto:ziodsd@gmail.com

